c\, valentin
DRUCKSYSTEME

Compalll

Lista de piezas de recambio
Lista de piezas de recambio

Quality . Tradition . Innovation
Errores y modificaciones reserva dos



C0.00.003

ESTRUCTURA DEL ARTICULO
PARA LISTA DE PRECIOS DE REPUESTOS

Artikelstruktur / Product structure

Structure des articles / Estructura de los articulos

Artikelnummer Gerdt (Typenschild)
Devi rticl ber ( lote)
B e e e ercation) 00.52.1008] [90.52.2008]  [00.52.1108] [90.52.2108]  [90.52.151B| [90.52.3508]  [90.52.161B| [90.52.3608

Nimero del dispositivo (placa de identificacion)

Detailstiickliste 1

Detailed parts list 1
Liste detaillée 1 71.52.110B

Lista detallada 1

71.52.120B 71.52.160B 71.52.1708B

Detailstiickliste 2

Detailed parts list 2
Liste detaillee 2 _37521 10A

Listo detallada 2

37.52.120A 37.52.160A 37.52.170A

Artikelnummer Gerét (Typenschild)

Device orticle number (type plate)

Référence d’appareil (plaque d'identification)
Nimero del dispositivo (placa de identificacion)

90.52.400B 90.52.410B 90.52.450B 90.52.4608B

Detailstiickliste
Detailed parts list
Liste detaillée
Lista detalloda

V
37.52.210A 37.52.260A

37.52.220A 37.52.270A

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 2/114



90.52.100B
COMPA Il 104/8 TRANSFERENCIA TERMICA 200 DPI

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 19.25.115 Manguito cinta transferencia 115x25,4+0,2x4 mm TCR-Hilse 115 x 25,4 + 0,2 x 4mm 1
2 24.01.012 Cable de alimentacién Netzkabel 2m schwarz 3x 0,75mm? 1
3* 28.52.192 Cable del cabezal de impresién "POWER" Compa Il/SPX/Vario llI 1
4* 28.88.010 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" Spectra/Vita ll/Compa Il 1
5* 37.04.1158 Cabezal térmico de impresion 104-8 Compa I, con placa intermedia 1
48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1
71.52.110B Compa Il 104/106 mecanica de impresion transferencia térmica, premontado 1
89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

3/114



90.52.200B
COMPA 11 106/12 TRANSFERENCIA TERMICA 300 DP!

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 19.25.115 Manguito cinta transferencia 115x25,4+0,2x4 mm TCR-Hilse 115 x 25,4 + 0,2 x 4mm 1
2 24.01.012 Cable de alimentacién Netzkabel 2m schwarz 3x 0,75mm? 1
3* 28.52.192 Cable del cabezal de impresién "POWER" Compa Il/SPX/Vario llI 1
4* 28.88.010 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" Spectra/Vita ll/Compa Il 1
5* 37.04.2315A Cabezal térmico de impresion 106-12 Vita/Compa A/Compa I, con placa intermedia 1
48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1
71.52.110B Compa Il 104/106 mecanica de impresion transferencia térmica, premontado 1
89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

4/114



90.52.202B

COMPA Il 106/24 TRANSFERENCIA TERMICA 600 DPI

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 19.25.115 Manguito cinta transferencia 115x25,4+0,2x4 mm TCR-Hilse 115 x 25,4 + 0,2 x 4mm 1
2 24.01.012 Cable de alimentacién Netzkabel 2m schwarz 3x 0,75mm? 1
3* 28.52.192 Cable del cabezal de impresién "POWER" Compa Il/SPX/Vario llI 1
4* 28.88.010 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" Spectra/Vita ll/Compa Il 1
5 37.04.2347 Cabezal térmico de impresion 106-24 Compa I, con placa intermedia 1
6 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1
7 71.52.110B Compa Il 104/106 mecanica de impresion transferencia térmica, premontado 1
8 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

5/114



71.52.110B

COMPA Il 104/106 MECANICA DE IMPRESION

TRANSFERENCIA TERMICA, PREMONTADO

Errores y modificaciones reservados

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

,10,19,39
,10,19,39
,10,19,39
,10,19,39

nicht gezeichn
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

et!

Compa lI:

06.2023

6/114



71.52.110B

COMPA Il 104/106 MECANICA DE IMPRESION
TRANSFERENCIA TERMICA, PREMONTADO

19,39 nicht gezeichnet!

Pos.
Pos.

;19,39 not illustrated!

1,10,19,39 pas illustré!

1

1,10,
1,10

Pos.

Pos.

;10,119,339 sin ilustracion!

71114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.52.110B

COMPA Il 104/106 MECANICA DE IMPRESION
TRANSFERENCIA TERMICA, PREMONTADO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.01.007 Perfil de proteccion del canto en metros 0,16m
2* 16.01.015 Tope autoelastico Elastikpuffer sw (LxBxH) 20,6x20,6x13,2 3
3 16.52.001A Panel frontal, izquierdo (superior) Frontblende Grafik oben links COMPA 1I/VITA 1
4 16.52.005 Panel frontal, derecho (superior) Frontblende rechts oben COMPA 1
5 16.52.006 Panel frontal, derecho (inferior) Frontblende rechts unten COMPA 1
6 16.52.008 Panel frontal, izquierdo (inferior) Frontblende links unten COMPA 1
7 16.52.025 Ventana Sichtfenster COMPA 1
8 16.52.055 Arandela Lagerscheibe COMPA 1
9 16.52.158 Rollo desenrollador de etiquetas Compa ll/Vita/Pica/Vario 1
10 |22.52.001 Anillo ferrite con carcasa de plastico Compa/Vita/ILX/SPX 2
11 |26.52.005 Teclado tipo burbuja Vita Il/Compa Il/Duoprint/Spectra LCD 1
12 |28.48.015A Cable de conexion fotocélula/CPU Vita ll/Compa Il 1
13 |28.48.035A Cable de conexion unidad de control/CPU Vita ll/Compa II/SPX lI/Vario Ill/Dynaco II/SPE Il 1
14* 128.52.001 Cable de conexion unidad de alimentacién-CPU Compa/ILX/Vita 1
15 |28.52.035 Cable de conexién CPU-fotocélula cinta transfer. Compa Il 1
16 |35.01.001 Casquillo de fijaciéon autoadhesivo 19x19 mm 2
17 |35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 2
18 |35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 2
19 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 1
20 |37.52.110A Compa 104A/106A mecanica de impresion 1
21 |37.68.003 0,03
22 37.88.001 Caucho celular 0,01
23 |40.03.003 Arandela de cierre 3
24 141.02.002 Anilla dentada M4 1
25 |41.03.003 Arandela de cierre M3 12
26 |41.03.004 Arandela de cierre M4 3
27 |42.04.003 2
28 |47.04.001 Tuerca hexagonal M3 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

8/114



71.52.110B
COMPA I 104/106 MECANICA DE IMPRESION
TRANSFERENCIA TERMICA, PREMONTADO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |47.08.001 Tuerca hexagonal M8 1
30 ]48.13.001 Tornillo 2,9x9,5 6
31 |48.14.304 Tornillo M3x4 1
32 |48.16.306 Tornillo de allen M3x6 6
33 148.19.875 Tornillo de allen M8x75 1
34 148.20.404 1
35 148.20.406 Tornillo de allen M4x6 6
36 |48.20.410 Tornillo de allen M4x10 9
37 |50.01.057 Arandela 3,2 5
38 |[55.03.010 Logo de la empresa "Valentin" 1
39 |55.52.005 1
40 57.52.001 Bisagra 40x26x0,9 2
41 |67.48.020 Angulo de soporte Vita ll/Compa Il 1
42  167.48.022 Placa conductora Vita ll/Compa Il 1
43 167.48.035 Recubrimiento del interfaz Vita ll/Compa II/Pica ll/Duop/Vario lll/Spectra Il 1
44  167.52.001 Cubierta, superior Compa 1
45 |67.52.012 Angulo Vita Il/Compa Il 1
46 |67.52.017 Panel posterior Compa Il 1
47 167.52.105 Cubierta, derecha Compa Il 10X 1
48 |70.52.020 CPU 8 dot+12 dot completa SH3 Compa Il 1
49  |71.48.030A Unidad de control SH3-IIl completa Vita/Compa ll/Duoprint/Dynacode |P/Spectra/ALP 1
50 |71.52.025 Conmutador cabezal de impresién cpl con cable Compa Il 1
51 |72.52.001 Cubierta izquierda completa Compa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

9/114



37.52.110A
COMPA 104A/106A MECANICA DE IMPRESION

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 10/114



37.52.110A

COMPA 104A/106A MECANICA DE IMPRESION

11/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.110A

COMPA 104A/106A MECANICA DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 37.52.9020 Tope elastico Compa 4
2 37.52.9024 Arandela de borde Compa A
3 37.52.9031 Pieza tensora rodillo desbobinador/rebobinador Compa Il/Compa Ill, cinta transferencia
4 37.52.9035 Capa de recubrimiento Compa
5 37.52.9037 Capa de recubrimiento Compa
6 37.52.9040 Boton giratorio Compa
7 37.52.9043 Placa de soporte, superior Compa A
8 37.52.9052 Palanca de presion Compa A
9 37.52.9055 Guia de etiquetas Compa/Vita Il
10 |37.52.9072 Pieza de reglaje Compa A
11 |37.52.9085
12 |37.52.9090 Arandela de borde Compa Il/Compa lll
13  |37.52.9095 Anillo de seguridad Compa Il
14 |37.52.9127 Copa del rollo desbobinador/rebobinador cinta Compa Il 10X/Compa Il 10X

15* |37.52.9182

Cilindro de presién

Compa A 10X/Compa Il 10X/Compa Il 10X

16 |37.52.9315

Pieza separadora

Compa

17 37.52.9342

Placa de fondo

Compa 104 A/Compa 106 A

18 |37.52.9352

Perfil, inferior

Compa 104 A/Compa 106 A

19 |37.52.9357

20 |37.52.9405

Muelle de compresion

Compa Il/Compa llI

21 |37.52.9432 Chaveta Compa Il/Compa lll
22* |37.52.9500 Correa dentada 106 MXL 037 Compa
23* 137.52.9508 Correa dentada 150MXL 037 Compa A

24 |37.52.9595

Rueda de la correa

Compa Il/Compa llI

25 |37.52.9602

Eje de retorno

Compa 104/Compa 106

26 |37.52.9603

Eje de retorno cinta transferencia

Compa Il 10X/Compa Il 10X

27 37.52.9604

Eje de reglaje cinta transferencia

Compa Il 10X/Compa Il 10X

28 |37.52.9627

Eje para el rebobinador/desbobinador cinta transf

Compa 104 A/Compa 106 A

(Ol PN T TN I PN SN T TN TN T SN N PN e N S SN [ PN P PN TN O N PN IO P

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

12/114



37.52.110A

COMPA 104A/106A MECANICA DE IMPRESION

Pos |N°ident.

Descripciénl

Descripcion2

Cantidad

29 |37.52.9652

Eje de presion completo

Compa 104 A/Compa 106 A

1

30 |37.52.9806 Angulo de soporte Compa 104 A/Compa 106 A
31 37.52.9812
32 37.52.9852 Soporte del cabezal de impresién Compa 104 A/Compa 106 A

33 |37.52.9860

Borde rasgado

Compa 104/Compa 106

34 |37.52.9901

35 [37.52.9903

Palanca de contrapresién completa

Compa A

36 |37.52.9906

Motor completo

Compa A

37 |37.52.9911

Eje de transmision completo

Compa Il/Compa lll

38 |37.52.9915

Rueda de la correa completa

Compa Il/Compa lll

39 |37.52.9917

Freno desenrollador cinta transferencia

Compa Il/Compa lll

40* [37.52.9920

Guia de etiquetas completa

Compa/Vita Il/Vario 111

41  |37.52.9923

Embrague cinta transferencia

Compa Il/Compa lll

42 |37.52.9926 Rollo de cambio completo Compa A
43* [37.52.9930 Fotocélula etiquetas completa Compa/Vita Il
44* |37.52.9933 Cable fotocélula completo Compa A

45 137.52.9934 Fotocélula cinta transferencia Compa A

46  |37.52.9935 Cable periferia completo Compa

47*  [37.52.9940

Alimentacion de red

Compa/ILX 5X/ILX 8X/Vita II/SPX Il

48 |37.52.9946

Conector completo

Compa A/Compa B

49  |37.52.9973

Placa de soporte completa, inferior

Compa A

50 [37.52.9980

Llave de barra hexagonal acodada completa

Compa Il/Compa llI

51 |40.02.006

Anillo de seguridad 6 mm

52 140.02.008

Anillo de seguridad 8 mm

53 |41.02.002

Anilla dentada M4

54 148.02.306

Tornillo M3x6

55 |48.14.110V

Tornillo M2x10 inoxidable

56 [48.16.320

Tornillo de allen M3x20

RrINvIRr vV o|lw|lkrlRr|RrIRr]IR|IPr]IR]IR|IRr]IRIPrIRIR|Rr]IRIPr|IRr]R|Rr]R ]|+

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

13/114



37.52.110A
COMPA 104A/106A MECANICA DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 48.19.410 Tornillo de allen M4x10 2

58 |48.20.406 Tornillo de allen M4x6 5

59 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 22

60 |48.20.416 Tornillo de allen M4x16 7

61 50.01.065 Arandela 4,3 5

62 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 2

63 |50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

64* |[57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1

65* [57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 5

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

14/114



90.52.110B

COMPA Il 104/8 TRANSFERENCIA TERMICA
DISPENSADOR SIN FOTOCELULA, REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 19.25.115 Manguito cinta transferencia 115x25,4+0,2x4 mm TCR-Hilse 115 x 25,4 + 0,2 x 4mm 1
2 24.01.012 Cable de alimentacién Netzkabel 2m schwarz 3x 0,75mm? 1
3* 28.52.192 Cable del cabezal de impresién "POWER" Compa Il/SPX/Vario llI 1
4* 28.88.010 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" Spectra/Vita ll/Compa Il 1
5* 37.04.1158 Cabezal térmico de impresion 104-8 Compa I, con placa intermedia 1
48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1
71.52.120B Compa Il 104/106 mecanica de impresion transferencia térmica, dispensador + rebobinador 1
89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

15/114



90.52.210B
COMPA 11 106/12 TRANSFERENCIA TERMICA
DISPENSADOR SIN FOTOCELULA, REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 19.25.115 Manguito cinta transferencia 115x25,4+0,2x4 mm TCR-Hilse 115 x 25,4 + 0,2 x 4mm 1
2 24.01.012 Cable de alimentacién Netzkabel 2m schwarz 3x 0,75mm? 1
3* 28.52.192 Cable del cabezal de impresién "POWER" Compa Il/SPX/Vario llI 1
4* 28.88.010 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" Spectra/Vita ll/Compa Il 1
5* 37.04.2315A Cabezal térmico de impresion 106-12 Vita/Compa A/Compa I, con placa intermedia 1
48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1
71.52.120B Compa Il 104/106 mecanica de impresion transferencia térmica, dispensador + rebobinador 1
89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

16/114



90.52.212B

COMPA Il 106/24 TRANSFERENCIA TERMICA
DISPENSADOR SIN FOTOCELULA, REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 19.25.115 Manguito cinta transferencia 115x25,4+0,2x4 mm TCR-Hilse 115 x 25,4 + 0,2 x 4mm 1
2 24.01.012 Cable de alimentacién Netzkabel 2m schwarz 3x 0,75mm? 1
3* 28.52.192 Cable del cabezal de impresién "POWER" Compa Il/SPX/Vario llI 1
4* 28.88.010 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" Spectra/Vita ll/Compa Il 1
5 37.04.2347 Cabezal térmico de impresion 106-24 Compa I, con placa intermedia 1
6 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1
7 71.52.120B Compa Il 104/106 mecanica de impresion transferencia térmica, dispensador + rebobinador 1
8 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

17/114



71.52.120B

COMPA Il 104/106 MECANICA DE IMPRESION

TRANSFERENCIA TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

Errores y modificaciones reservados

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

,10,19,39
,10,19,39
,10,19,39
,10,19,39

nicht gezeichnet!

not illustrated!
pas illustré!
sin ilustracion!

Compa lI:

06.2023

18/114



71.52.120B

COMPA Il 104/106 MECANICA DE IMPRESION

TRANSFERENCIA TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

/

1,10,19,39 nicht gezeichnet!
1,170,19,39 not illustrated!

1,10,19,39 pas illustré!
1,10,19,39 sin ilustracion!

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

e

19/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.52.120B

COMPA Il 104/106 MECANICA DE IMPRESION
TRANSFERENCIA TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.01.007 Perfil de proteccion del canto en metros 0,16m
2* 16.01.015 Tope autoelastico Elastikpuffer sw (LxBxH) 20,6x20,6x13,2 3
3 16.52.001A Panel frontal, izquierdo (superior) Frontblende Grafik oben links COMPA 1I/VITA 1
4 16.52.005 Panel frontal, derecho (superior) Frontblende rechts oben COMPA 1
5 16.52.006 Panel frontal, derecho (inferior) Frontblende rechts unten COMPA 1
6 16.52.008 Panel frontal, izquierdo (inferior) Frontblende links unten COMPA 1
7 16.52.025 Ventana Sichtfenster COMPA 1
8 16.52.055 Arandela Lagerscheibe COMPA 1
9 16.52.158 Rollo desenrollador de etiquetas Compa ll/Vita/Pica/Vario 1
10 |22.52.001 Anillo ferrite con carcasa de plastico Compa/Vita/ILX/SPX 2
11 |26.52.005 Teclado tipo burbuja Vita Il/Compa Il/Duoprint/Spectra LCD 1
12 |28.48.015A Cable de conexion fotocélula/CPU Vita ll/Compa Il 1
13 |28.48.035A Cable de conexion unidad de control/CPU Vita ll/Compa II/SPX lI/Vario Ill/Dynaco II/SPE Il 1
14* 128.52.001 Cable de conexion unidad de alimentacién-CPU Compa/ILX/Vita 1
15 |28.52.035 Cable de conexién CPU-fotocélula cinta transfer. Compa Il 1
16 |35.01.001 Casquillo de fijaciéon autoadhesivo 19x19 mm 2
17 |35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 2
18 |35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 2
19 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 1
20 |[37.52.120A Compa 104A/106A mecanica de impresion con dispensador + rebobinador 1
21 |37.68.003 0,03
22 37.88.001 Caucho celular 0,01
23 |40.03.003 Arandela de cierre 3
24 141.02.002 Anilla dentada M4 1
25 |41.03.003 Arandela de cierre M3 1
26 |41.03.004 Arandela de cierre M4 3
27 |42.04.003 2
28 |47.04.001 Tuerca hexagonal M3 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

20/114



71.52.120B

COMPA Il 104/106 MECANICA DE IMPRESION
TRANSFERENCIA TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |47.08.001 Tuerca hexagonal M8 1
30 ]48.13.001 Tornillo 2,9x9,5 6
31 |48.14.304 Tornillo M3x4 1
32 |48.16.306 Tornillo de allen M3x6 6
33 148.19.875 Tornillo de allen M8x75 1
34 148.20.404 1
35 148.20.406 Tornillo de allen M4x6 7
36 |48.20.410 Tornillo de allen M4x10 9
37 |50.01.057 Arandela 3,2 5
38 |[55.03.010 Logo de la empresa "Valentin" 1
39 |55.52.005 1
40 57.52.001 Bisagra 40x26x0,9 2
41 |67.48.020 Angulo de soporte Vita ll/Compa Il 1
42  167.48.022 Placa conductora Vita ll/Compa Il 1
43 167.48.035 Recubrimiento del interfaz Vita ll/Compa II/Pica ll/Duop/Vario lll/Spectra Il 1
44  167.52.001 Cubierta, superior Compa 1
45 |67.52.012 Angulo Vita Il/Compa Il 1
46 |67.52.017 Panel posterior Compa Il 1
47 167.52.105 Cubierta, derecha Compa Il 10X 1
48 |70.52.020 CPU 8 dot+12 dot completa SH3 Compa Il 1
49  |71.48.030A Unidad de control SH3-IIl completa Vita/Compa ll/Duoprint/Dynacode |P/Spectra/ALP 1
50 |71.52.025 Conmutador cabezal de impresién cpl con cable Compa Il 1
51 |72.52.001 Cubierta izquierda completa Compa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

21/114



@»

22/114

Compa Il: 06.2023

COMPA 104A/106A MECANICA DE IMPRESION

CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

37.52.120A

< i\ml.L

27 H
N S 7

Errores y modificaciones reservados



37.52.120A

COMPA 104A/106A MECANICA DE IMPRESION

CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

23/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.120A

COMPA 104A/106A MECANICA DE IMPRESION
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 37.52.9010 Anillo intermedio Compa 2
2 37.52.9015A Barra del cojinete Compa
3* |37.52.9020 Tope elastico Compa
4 37.52.9024 Arandela de borde Compa A
5 37.52.9031 Pieza tensora rodillo desbobinador/rebobinador Compa Il/Compa Ill, cinta transferencia
6 37.52.9040 Boton giratorio Compa
7 37.52.9043 Placa de soporte, superior Compa A
8 37.52.9052 Palanca de presion Compa A
9 37.52.9055 Guia de etiquetas Compa/Vita Il
10 |37.52.9072 Pieza de reglaje Compa A

11 |37.52.9085

12 |37.52.9090

Arandela de borde

Compa Il/Compa lll

13 |37.52.9095

Anillo de seguridad

Compa Il

14 |37.52.9127

Copa del rollo desbobinador/rebobinador cinta

Compa Il 10X/Compa Il 10X

15* |37.52.9182

Cilindro de presién

Compa A 10X/Compa Il 10X/Compa Il 10X

16* |37.52.9187

Cilindro de dispensador

Compa A 10X/Compa Il 10X/Compa Il 10X

17 |37.52.9315 Pieza separadora Compa
18 |37.52.9347 Placa de fondo Compa 104 A/Compa 106 A
19 37.52.9352 Perfil, inferior Compa 104 A/Compa 106 A

20 |37.52.9357

21  |37.52.9405

Muelle de compresion

Compa Il/Compa lll

22 37.52.9432 Chaveta Compa Il/Compa llI
23  |37.52.9495 Muelle de traccién Compa

24*  |37.52.9505 Correa dentada 120MXL 037 Compa

25* 137.52.9519 Correa dentada 300MXL 037 Compa A

26 |37.52.9595

Rueda de la correa

Compa Il/Compa llI

27 |37.52.9602

Eje de retorno

Compa 104/Compa 106

28 |37.52.9603

Eje de retorno cinta transferencia

Compa Il 10X/Compa 11l 10X

Rl INv|RrRrINvIPIRrRrIRrIRrRrRrRr|lolsNMIRIR|Rr]IRIRIMIMIR]IS]-

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

24 /114



37.52.120A

COMPA 104A/106A MECANICA DE IMPRESION
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |37.52.9604 Eje de reglaje cinta transferencia Compa Il 10X/Compa IIl 10X 1
30 |37.52.9627 Eje para el rebobinador/deshobinador cinta transf Compa 104 A/Compa 106 A 2
31 |37.52.9652 Eje de presion completo Compa 104 A/Compa 106 A 1
32 37.52.9699 Pilar del resorte Compa 1
33 [37.52.9799 Eje para rollo presién Compa 2
34 [37.52.9806 Angulo de soporte Compa 104 A/Compa 106 A 1
35 |37.52.9812 1
36 |37.52.9852 Soporte del cabezal de impresion Compa 104 A/Compa 106 A 1
37 37.52.9855 Borde del dispensador Compa 104/Compa 106 1
38 [37.52.9890 Angulo del dispensador Compa 1
39 [37.52.9901 1
40 |37.52.9903 Palanca de contrapresion completa Compa A 1
41 |37.52.9906 Motor completo Compa A 1
42 |37.52.9911 Eje de transmision completo Compa Il/Compa lll 1
43  |37.52.9915 Rueda de la correa completa Compa Il/Compa lll 2
44  |37.52.9917 Freno desenrollador cinta transferencia Compa Il/Compa llI 1
45*  137.52.9920 Guia de etiquetas completa Compa/Vita ll/Vario 1l 1
46  |37.52.9923 Embrague cinta transferencia Compa Il/Compa llI 1
47 37.52.9926 Rollo de cambio completo Compa A 1
48 |37.52.9929 Embrague rebobinador completo Compa Il 10X/Compa 11l 10X 1
49* [37.52.9930 Fotocélula etiquetas completa Compa/Vita Il 1
50* |37.52.9933 Cable fotocélula completo Compa A 1
51 |[37.52.9934 Fotocélula cinta transferencia Compa A 1
52 37.52.9935 Cable periferia completo Compa 1
53* |37.52.9940 Alimentacion de red Compa/ILX 5X/ILX 8X/Vita II/ISPX 1l 1
54 |37.52.9946 Conector completo Compa A/Compa B 1
55 |37.52.9963 Eje bobinador completo Compa 104 A/Compa 106 A 1
56 |37.52.9974 Placa de soporte completa, inferior Compa A 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

25/114



37.52.120A

COMPA 104A/106A MECANICA DE IMPRESION
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 37.52.9980 Llave de barra hexagonal acodada completa Compa Il/Compa lll 1
58 |37.52.9992 Rodillo de presién Compa 1
59 |37.52.9993 Angulo del dispensador completo Compa Il/Compa lll 1
60 [37.52.9994 Soporte del rollo de presion Compa 1
61 |37.52.9996 Placa de reglaje completa Compa 2
62 |37.52.9998 Placa de soporte Compa 1
63 [40.01.003 Eje de seguridad 3,2 mm 4
64 |40.01.004 Eje de seguridad 4 mm 4
65 [40.02.006 Anillo de seguridad 6 mm 8
66 [40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 6
67 41.02.002 Anilla dentada M4 2
68 |48.02.306 Tornillo M3x6 1
69 [48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2
70 ]48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1
71 148.19.410 Tornillo de allen M4x10 2
72 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 6
73 148.20.410 Tornillo de allen M4x10 23
74 148.20.416 Tornillo de allen M4x16 7
75 |50.01.065 Arandela 4,3 5
76 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 4
77 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1
78* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1
79* |57.01.008 Rodamiento de bolas SF 686-2Z 2
80* |57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 7
81 [57.02.205A Hembrilla separaradora Compa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

26/114



90.52.151B
COMPA 11 103/8 T IMPRESORA TERMICA 200 DPI

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 24.01.012 Cable de alimentacién Netzkabel 2m schwarz 3x 0,75mm?2 1
2* 28.52.190 Cable del cabezal de impresién "POWER" Compa 104/Vita/SPX Il 1
3* 28.52.195 Cable del cabezal de impresion "SIGNAL" Compa Il/Vita I/SPX Il/Vario III/ILX 10X 1
4* 37.04.1025B Cabezal térmico de impresion 103-8 Compa I, con placa intermedia 1
48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1
71.52.160B Compa Il 10X T mecanica de impresion térmica, premontado 1
89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

271114



90.52.350B
COMPA 11 108/12 T IMPRESORA TERMICA 300 DPI

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 24.01.012 Cable de alimentacién Netzkabel 2m schwarz 3x 0,75mm?2 1
2* 28.52.190 Cable del cabezal de impresién "POWER" Compa 104/Vita/SPX Il 1
3* 28.52.195 Cable del cabezal de impresion "SIGNAL" Compa Il/Vita I/SPX Il/Vario III/ILX 10X 1
4* 37.04.2337 Cabezal térmico de impresion 108-12 Compa I, con placa intermedia 1
48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1
71.52.160B Compa Il 10X T mecanica de impresion térmica, premontado 1
89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

28/114



71.52.160B

COMPA Il 10X T MECANICA DE IMPRESION

TERMICA, PREMONTADO

Errores y modificaciones reservados

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

,10,19,39
,10,19,39
,10,19,39
,10,19,39

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

Compa lI:

06.2023

29/114



71.52.160B
COMPA 11 10X T MECANICA DE IMPRESION

TERMICA, PREMONTADO

1,10,19,39 nicht gezeichnet!
1,170,19,39 not illustrated!

1,10,19,39 pas illustré!

Pos.

Pos.

Pos.

Pos.

1,170,19,39 sin ilustracion!

e

30/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.52.160B

COMPA Il 10X T MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, PREMONTADO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.01.007 Perfil de proteccion del canto en metros 0,16m
2* 16.01.015 Tope autoelastico Elastikpuffer sw (LxBxH) 20,6x20,6x13,2 3
3 16.52.001A Panel frontal, izquierdo (superior) Frontblende Grafik oben links COMPA 1I/VITA 1
4 16.52.005 Panel frontal, derecho (superior) Frontblende rechts oben COMPA 1
5 16.52.006 Panel frontal, derecho (inferior) Frontblende rechts unten COMPA 1
6 16.52.008 Panel frontal, izquierdo (inferior) Frontblende links unten COMPA 1
7 16.52.025 Ventana Sichtfenster COMPA 1
8 16.52.055 Arandela Lagerscheibe COMPA 1
9 16.52.158 Rollo desenrollador de etiquetas Compa ll/Vita/Pica/Vario 1
10 |22.52.001 Anillo ferrite con carcasa de plastico Compa/Vita/ILX/SPX 2
11 |26.52.005 Teclado tipo burbuja Vita Il/Compa Il/Duoprint/Spectra LCD 1
12 |28.48.015A Cable de conexion fotocélula/CPU Vita ll/Compa Il 1
13 |28.48.035A Cable de conexion unidad de control/CPU Vita ll/Compa II/SPX lI/Vario Ill/Dynaco II/SPE Il 1
14* 128.52.001 Cable de conexion unidad de alimentacién-CPU Compa/ILX/Vita 1
15 |28.52.035 Cable de conexién CPU-fotocélula cinta transfer. Compa Il 1
16 |35.01.001 Casquillo de fijaciéon autoadhesivo 19x19 mm 2
17 |35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 2
18 |35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 2
19 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 1
20 |37.52.160A Compa 104/106 mecénica de impresion, térmica 1
21 |37.68.003 0,03
22 37.88.001 Caucho celular 0,01
23 |40.03.003 Arandela de cierre 3
24 141.02.002 Anilla dentada M4 1
25 |41.03.003 Arandela de cierre M3 12
26 |41.03.004 Arandela de cierre M4 3
27 |42.04.003
28 |47.04.001 Tuerca hexagonal M3 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

31/114



71.52.160B
COMPA 11 10X T MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, PREMONTADO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |47.08.001 Tuerca hexagonal M8 1
30 ]48.13.001 Tornillo 2,9x9,5 6
31 |48.14.304 Tornillo M3x4 1
32 |48.16.306 Tornillo de allen M3x6 6
33 148.19.875 Tornillo de allen M8x75 1
34 148.20.404 1
35 148.20.406 Tornillo de allen M4x6 7
36 |48.20.410 Tornillo de allen M4x10 9
37 |50.01.057 Arandela 3,2 5
38 |[55.03.010 Logo de la empresa "Valentin" 1
39 |55.52.005 1
40 57.52.001 Bisagra 40x26x0,9 2
41 |67.48.020 Angulo de soporte Vita ll/Compa Il 1
42  167.48.022 Placa conductora Vita ll/Compa Il 1
43 167.48.035 Recubrimiento del interfaz Vita ll/Compa II/Pica ll/Duop/Vario lll/Spectra Il 1
44  167.52.001 Cubierta, superior Compa 1
45 |67.52.012 Angulo Vita Il/Compa Il 1
46 |67.52.017 Panel posterior Compa Il 1
47 167.52.105 Cubierta, derecha Compa Il 10X 1
48 |70.52.020 CPU 8 dot+12 dot completa SH3 Compa Il 1
49  |71.48.030A Unidad de control SH3-IIl completa Vita/Compa ll/Duoprint/Dynacode |P/Spectra/ALP 1
50 |71.52.025 Conmutador cabezal de impresién cpl con cable Compa Il 1
51 |72.52.001 Cubierta izquierda completa Compa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

32/114



37.52.160A

COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

T

N

v
/

%\7

, \A.\o/
. /
N = ,
NN
X =}
NERNAN <+
WO -
WAy
MY
\
AN
AN VN
MY <
SN
W .
Y
N %
\
AN
A
AR
AN
oA
A
NN o -
\
LA
A
AN
LA
\ 0

33/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.160A

COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

34/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.160A

COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 37.52.9020 Tope elastico Compa 4
2 37.52.9035 Capa de recubrimiento Compa 1
3 37.52.9037 Capa de recubrimiento Compa 3
4 37.52.9043 Placa de soporte, superior Compa A 1
5 37.52.9052 Palanca de presion Compa A 1
6 37.52.9055 Guia de etiquetas Compa/Vita Il 1
7 37.52.9072 Pieza de reglaje Compa A 1
8 37.52.9085 1
9*  |37.52.9182 Cilindro de presién Compa A 10X/Compa Il 10X/Compa Il 10X 1
10 |37.52.9315 Pieza separadora Compa 1
11 |37.52.9342 Placa de fondo Compa 104 A/Compa 106 A 1
12 |37.52.9352 Perfil, inferior Compa 104 A/Compa 106 A 1
13 [37.52.9357 1
14 |37.52.9405 Muelle de compresion Compa Il/Compa lll 1
15* 137.52.9500 Correa dentada 106 MXL 037 Compa 1
16 |37.52.9602 Eje de retorno Compa 104/Compa 106 1
17 |37.52.9603 Eje de retorno cinta transferencia Compa Il 10X/Compa Il 10X 1
18 |37.52.9604 Eje de reglaje cinta transferencia Compa Il 10X/Compa Il 10X 1
19 |37.52.9652 Eje de presién completo Compa 104 A/Compa 106 A 1
20 |37.52.9806 Angulo de soporte Compa 104 A/Compa 106 A 1
21 |37.52.9812 1
22 37.52.9852 Soporte del cabezal de impresion Compa 104 A/Compa 106 A 1
23  |37.52.9860 Borde rasgado Compa 104/Compa 106 1
24 137.52.9901 1
25 |37.52.9906 Motor completo Compa A 1
26 |37.52.9911 Eje de transmision completo Compa Il/Compa llI 1
27* 137.52.9920 Guia de etiquetas completa Compa/Vita ll/Vario 1l 1
28* |37.52.9930 Fotocélula etiquetas completa Compa/Vita Il 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

35/114



37.52.160A
COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29* |37.52.9933 Cable fotocélula completo Compa A 1
30 [37.52.9935 Cable periferia completo Compa 1
31* |37.52.9940 Alimentacion de red Compa/ILX 5X/ILX 8X/Vita II/SPX 11 1
32 37.52.9946 Conector completo Compa A/Compa B 1
33 |37.52.9973 Placa de soporte completa, inferior Compa A 1
34 |37.52.9980 Llave de barra hexagonal acodada completa Compa Il/Compa lll 1
35 |40.02.006 Anillo de seguridad 6 mm 1
36 |40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 1
37 41.02.002 Anilla dentada M4 2
38 |48.02.306 Tornillo M3x6 1
39 |48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2
40 ]48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1
41 148.19.410 Tornillo de allen M4x10 2
42  |48.20.406 Tornillo de allen M4x6 4
43 148.20.410 Tornillo de allen M4x10 18
44  |48.20.416 Tornillo de allen M4x16 7
45  150.01.065 Arandela 4,3 2
46 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1
47* (57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1
48* |57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

36/114



90.52.161B

COMPA 11 103/8 T TRANSFERENCIA TERMICA
DISPENSADOR SIN FOTOCELULA, REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 24.01.012 Cable de alimentacién Netzkabel 2m schwarz 3x 0,75mm?2 1
2* 28.52.190 Cable del cabezal de impresién "POWER" Compa 104/Vita/SPX Il 1
3* 28.52.195 Cable del cabezal de impresion "SIGNAL" Compa Il/Vita I/SPX Il/Vario III/ILX 10X 1
4* 37.04.1025B Cabezal térmico de impresion 103-8 Compa I, con placa intermedia 1
48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1
71.52.170B Compa 104/106 mecénica de impresion térmica, dispensador + rebobinador 1
89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

37/114



90.52.360B

COMPA 11 108/12 T IMPRESORA TERMICA
DISPENSADOR SIN FOTOCELULA, REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 24.01.012 Cable de alimentacién Netzkabel 2m schwarz 3x 0,75mm?2 1
2* 28.52.190 Cable del cabezal de impresién "POWER" Compa 104/Vita/SPX Il 1
3* 28.52.195 Cable del cabezal de impresion "SIGNAL" Compa Il/Vita I/SPX Il/Vario III/ILX 10X 1
4* 37.04.2337 Cabezal térmico de impresion 108-12 Compa I, con placa intermedia 1
48.20.406 Tornillo de allen M4x6 1
71.52.170B Compa 104/106 mecénica de impresion térmica, dispensador + rebobinador 1
89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

38/114



71.52.170B

COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

Errores y modificaciones reservados

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

NN

,10,19,39
,10,19,39
,10,19,39
,10,19,39

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

Compa Il: 06.2023

39/114



71.52.170B

COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION

TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

1,10,19,39 nicht gezeichnet!
1,170,19,39 not illustrated!

1,10,19,39 pas illustré!

Pos.

Pos.

Pos.

1,10,19,39 sin ilustracion!

Pos.

S

40/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.52.170B

COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.01.007 Perfil de proteccion del canto en metros 0,16m
2* 16.01.015 Tope autoelastico Elastikpuffer sw (LxBxH) 20,6x20,6x13,2 3
3 16.52.001A Panel frontal, izquierdo (superior) Frontblende Grafik oben links COMPA 1I/VITA 1
4 16.52.005 Panel frontal, derecho (superior) Frontblende rechts oben COMPA 1
5 16.52.006 Panel frontal, derecho (inferior) Frontblende rechts unten COMPA 1
6 16.52.008 Panel frontal, izquierdo (inferior) Frontblende links unten COMPA 1
7 16.52.025 Ventana Sichtfenster COMPA 1
8 16.52.055 Arandela Lagerscheibe COMPA 1
9 16.52.158 Rollo desenrollador de etiquetas Compa ll/Vita/Pica/Vario 1
10 |22.52.001 Anillo ferrite con carcasa de plastico Compa/Vita/ILX/SPX 2
11 |26.52.005 Teclado tipo burbuja Vita Il/Compa Il/Duoprint/Spectra LCD 1
12 |28.48.015A Cable de conexion fotocélula/CPU Vita ll/Compa Il 1
13 |28.48.035A Cable de conexion unidad de control/CPU Vita ll/Compa II/SPX lI/Vario Ill/Dynaco II/SPE Il 1
14* 128.52.001 Cable de conexion unidad de alimentacién-CPU Compa/ILX/Vita 1
15 |28.52.035 Cable de conexién CPU-fotocélula cinta transfer. Compa Il 1
16 |35.01.001 Casquillo de fijaciéon autoadhesivo 19x19 mm 2
17 |35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 2
18 |35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 2
19 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 1
20 |37.52.170A Compa 104/106 mecénica de impresion, térmica con dispensador + rebobinador 1
21 |37.68.003 0,03
22 37.88.001 Caucho celular 0,01
23 |40.03.003 Arandela de cierre 3
24 141.02.002 Anilla dentada M4 1
25 |41.03.003 Arandela de cierre M3 12
26 |41.03.004 Arandela de cierre M4 3
27 |42.04.003
28 |47.04.001 Tuerca hexagonal M3 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

41/114



71.52.170B

COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |47.08.001 Tuerca hexagonal M8 1
30 ]48.13.001 Tornillo 2,9x9,5 6
31 |48.14.304 Tornillo M3x4 1
32 |48.16.306 Tornillo de allen M3x6 6
33 148.19.875 Tornillo de allen M8x75 1
34 148.20.404 1
35 148.20.406 Tornillo de allen M4x6 7
36 |48.20.410 Tornillo de allen M4x10 9
37 |50.01.057 Arandela 3,2 5
38 |[55.03.010 Logo de la empresa "Valentin" 1
39 |55.52.005 1
40 57.52.001 Bisagra 40x26x0,9 2
41 |67.48.020 Angulo de soporte Vita ll/Compa Il 1
42  167.48.022 Placa conductora Vita ll/Compa Il 1
43 167.48.035 Recubrimiento del interfaz Vita ll/Compa II/Pica ll/Duop/Vario lll/Spectra Il 1
44  167.52.001 Cubierta, superior Compa 1
45 |67.52.012 Angulo Vita Il/Compa Il 1
46 |67.52.017 Panel posterior Compa Il 1
47 167.52.105 Cubierta, derecha Compa Il 10X 1
48 |70.52.020 CPU 8 dot+12 dot completa SH3 Compa Il 1
49  |71.48.030A Unidad de control SH3-IIl completa Vita/Compa ll/Duoprint/Dynacode |P/Spectra/ALP 1
50 |71.52.025 Conmutador cabezal de impresién cpl con cable Compa Il 1
51 |72.52.001 Cubierta izquierda completa Compa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

42/114



37.52.170A

COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

43/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.170A
COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

447114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.170A

COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 37.52.9010 Anillo intermedio Compa 2
2 37.52.9015A Barra del cojinete Compa
3* |37.52.9020 Tope elastico Compa
4 37.52.9037 Capa de recubrimiento Compa
5 37.52.9043 Placa de soporte, superior Compa A
6 37.52.9052 Palanca de presion Compa A
7 37.52.9055 Guia de etiquetas Compa/Vita Il
8 37.52.9072 Pieza de reglaje Compa A
9 37.52.9085

10 [37.52.9090

Arandela de borde

Compa Il/Compa lll

11* |37.52.9182

Cilindro de presién

Compa A 10X/Compa Il 10X/Compa Il 10X

12* |37.52.9187

Cilindro de dispensador

Compa A 10X/Compa Il 10X/Compa 11l 10X

13 |37.52.9315 Pieza separadora Compa
14 |37.52.9347 Placa de fondo Compa 104 A/Compa 106 A
15 37.52.9352 Perfil, inferior Compa 104 A/Compa 106 A

16 |37.52.9357

17 |37.52.9405

Muelle de compresion

Compa Il/Compa lll

18 |37.52.9495 Muelle de traccién Compa
19* 137.52.9505 Correa dentada 120MXL 037 Compa
20* |37.52.9519 Correa dentada 300MXL 037 Compa A

21 |37.52.9595

Rueda de la correa

Compa Il/Compa lll

22 37.52.9600

23  |37.52.9602

Eje de retorno

Compa 104/Compa 106

24 137.52.9603

Eje de retorno cinta transferencia

Compa Il 10X/Compa 11l 10X

25 |37.52.9604

Eje de reglaje cinta transferencia

Compa Il 10X/Compa Il 10X

26 |37.52.9652

Eje de presion completo

Compa 104 A/Compa 106 A

27 |37.52.9699

Pilar del resorte

Compa

28 |37.52.9799

Eje para rollo presién

Compa

(Ol PN T TN I PN SN O TN P I TS I TN P N TR S O P PN N S SN TN IS P

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

45/114



37.52.170A

COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos |N°ident.

Descripciénl

Descripcion2

Cantidad

29 |37.52.9806

Angulo de soporte

Compa 104 A/Compa 106 A

1

30 |37.52.9812

31 |37.52.9852

Soporte del cabezal de impresion

Compa 104 A/Compa 106 A

32 |37.52.9855

Borde del dispensador

Compa 104/Compa 106

33 |37.52.9890

Angulo del dispensador

Compa

34 |37.52.9901

35 |37.52.9903 Palanca de contrapresién completa Compa A
36 |37.52.9906 Motor completo Compa A
37 37.52.9909 Rueda de la correa completa Compa

38 [37.52.9911

Eje de transmision completo

Compa Il/Compa lll

39 |37.52.9915

Rueda de la correa completa

Compa Il/Compa lll

40* [37.52.9920

Guia de etiquetas completa

Compa/Vita Il/Vario 111

41  |37.52.9929

Embrague rebobinador completo

Compa Il 10X/Compa IIl 10X

42* [37.52.9930 Fotocélula etiquetas completa Compa/Vita Il
43* |37.52.9933 Cable fotocélula completo Compa A
44  |37.52.9935 Cable periferia completo Compa

45*  [37.52.9940

Alimentacion de red

Compa/ILX 5X/ILX 8X/Vita II/SPX Il

46  |37.52.9946

Conector completo

Compa A/Compa B

47  |37.52.9963

Eje bobinador completo

Compa 104 A/Compa 106 A

48 |37.52.9974

Placa de soporte completa, inferior

Compa A

49  |37.52.9980

Llave de barra hexagonal acodada completa

Compa Il/Compa lll

50 [37.52.9992

Rodillo de presion

Compa

51 |37.52.9993

Angulo del dispensador completo

Compa Il/Compa lll

52 37.52.9994 Soporte del rollo de presién Compa
53 |37.52.9996 Placa de reglaje completa Compa
54 |37.52.9998 Placa de soporte Compa

55 |40.01.003

Eje de seguridad 3,2 mm

56 [40.01.004

Eje de seguridad 4 mm

NG NG TS O I TN SN T TN P T TS P TN P T T e F T T G e R R R

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

46 /114



37.52.170A

COMPA 104/106 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 140.02.006 Anillo de seguridad 6 mm 5
58 140.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 5
59 41.02.002 Anilla dentada M4 2
60 |48.02.306 Tornillo M3x6 1
61 48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2
62 |48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1
63 48.19.410 Tornillo de allen M4x10 2
64 |48.20.406 Tornillo de allen M4x6 5
65 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 21
66 |48.20.416 Tornillo de allen M4x16 7
67 |50.01.065 Arandela 4,3 3
68 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 3
69 |50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1
70* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1
71* |57.01.008 Rodamiento de bolas SF 686-2Z 2
72* 157.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 5
73 |57.02.205A Hembrilla separaradora Compa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

471114



90.52.400B
COMPA II 162/12 TRANSFERENCIA TERMICA 300 DPI

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 71.52.200B Compa Il 162 mecanica de impresion transferencia térmica, premontado 1
2 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

48/114



71.52.200B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION
TRANSFERENCIA TERMICA, PREMONTADO

illustrated!

,20,21,39 not
,20,21,39 pas illustré!

,20,21,39 sin ilustracion!

49/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.52.200B
COMPA I 162 MECANICA DE IMPRESION
TRANSFERENCIA TERMICA, PREMONTADO

36/&

46—

nicht gezeichnet!
not illustrated!
, , , pas illustré!
,20,21,39 sin ilustracion!

S

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 50/114



71.52.200B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION
TRANSFERENCIA TERMICA, PREMONTADO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 16.01.015 Tope autoelastico Elastikpuffer sw (LxBxH) 20,6x20,6x13,2 3
2 16.52.001A Panel frontal, izquierdo (superior) Frontblende Grafik oben links COMPA II/VITA 1
3 16.52.005 Panel frontal, derecho (superior) Frontblende rechts oben COMPA 1
4 16.52.006 Panel frontal, derecho (inferior) Frontblende rechts unten COMPA 1
5 16.52.008 Panel frontal, izquierdo (inferior) Frontblende links unten COMPA 1
6 16.52.025 Ventana Sichtfenster COMPA 1
7 16.52.055 Arandela Lagerscheibe COMPA 1
8 16.52.255 Rollo desenrollador de etiquetas Compa Il 62 A 1
9 22.52.001 Anillo ferrite con carcasa de plastico Compa/Vita/ILX/SPX 2
10 |26.52.005 Teclado tipo burbuja Vita ll/Compa Il/Duoprint/Spectra LCD 1
11 |28.48.015A Cable de conexién fotocélula/CPU Vita Il/Compa Il 1
12 |28.48.035A Cable de conexion unidad de control/CPU Vita ll/Compa II/SPX lI/Vario Ill/Dynaco II/SPE Il 1

13* 128.52.001 Cable de conexion unidad de alimentacién-CPU Compa/ILX/Vita 1
14 |28.52.035 Cable de conexion CPU-fotocélula cinta transfer. Compa Il 1

15* 128.52.290 Cable del cabezal de impresién "POWER" SPE ll/Compa 162/SPX 162/ILX 10X/Compa Il 162 1

16* |28.52.293 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" Compa Il 162/Compa Il 162 1
17 35.01.001 Casquillo de fijacion autoadhesivo 19x19 mm 1
18 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1
19 |35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 2
20 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 1

21* |37.04.1625B Cabezal térmico de impresion 162-12 Compa I, con placa intermedia 1
22 |37.52.210A Compa 162 A mecanica de impresion 1
23 |37.68.003 0,03
24 37.88.001 Caucho celular 0,01
25 |40.03.003 Arandela de cierre 3
26 |41.02.002 Anilla dentada M4 1
27 |41.03.003 Arandela de cierre M3 12
28 |41.03.004 Arandela de cierre M4 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

51/114



71.52.200B
COMPA I 162 MECANICA DE IMPRESION
TRANSFERENCIA TERMICA, PREMONTADO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |47.04.001 Tuerca hexagonal M3 4
30 ]48.13.001 Tornillo 2,9x9,5 6
31 |48.14.304 Tornillo M3x4 1
32 |48.16.306 Tornillo de allen M3x6 6
33 148.19.820 Tornillo de allen M8x20 1
34 148.20.404 1
35 148.20.406 Tornillo de allen M4x6 7
36 |48.20.410 Tornillo de allen M4x10 9
37 |50.01.057 Arandela 3,2 4
38 |[55.03.010 Logo de la empresa "Valentin" 1
39 |55.52.005 1
40 57.52.001 Bisagra 40x26x0,9 2
41 |67.48.020 Angulo de soporte Vita ll/Compa Il 1
42  167.48.022 Placa conductora Vita ll/Compa Il 1
43 167.48.035 Recubrimiento del interfaz Vita ll/Compa II/Pica ll/Duop/Vario lll/Spectra Il 1
44  167.52.001 Cubierta, superior Compa 1
45 |67.52.012 Angulo Vita Il/Compa Il 1
46 |67.52.017 Panel posterior Compa Il 1
47 167.52.205 Cubierta, derecha Compa Il 162 1
48 |70.52.020 CPU 8 dot+12 dot completa SH3 Compa Il 1
49  |71.48.030A Unidad de control SH3-IIl completa Vita/Compa ll/Duoprint/Dynacode |P/Spectra/ALP 1
50 |71.52.025 Conmutador cabezal de impresién cpl con cable Compa Il 1
51 |72.52.001 Cubierta izquierda completa Compa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

52/114



37.52.210A

COMPA 162 A MECANICA DE IMPRESION

53/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.210A

COMPA 162 A MECANICA DE IMPRESION

54 /114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.210A
COMPA 162 A MECANICA DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 37.52.9020 Tope elastico Compa 4
2 37.52.9022 Tope elastico Compa 1
3 37.52.9024 Arandela de borde Compa A 1
4 37.52.9031 Pieza tensora rodillo desbobinador/rebobinador Compa Il/Compa lll, cinta transferencia 2
5 37.52.9035 Capa de recubrimiento Compa 1
6 37.52.9037 Capa de recubrimiento Compa 1
7 37.52.9040 Boton giratorio Compa 2
8 37.52.9043 Placa de soporte, superior Compa A 1
9 37.52.9052 Palanca de presion Compa A 1
10 |37.52.9055 Guia de etiquetas Compa/Vita Il 1
11 |37.52.9072 Pieza de reglaje Compa A 1
12 [37.52.9084 1
13 |37.52.9085 1
14 |37.52.9091 1
15 |37.52.9095 Anillo de seguridad Compa Il 4
16 |37.52.9227 Copa del rollo desbobinador/rebobinador cinta Compa Il 162/Compa Il 162 6
17* |37.52.9282 Cilindro de presion Compa 162A Compa A 162/Compa Il 162/Compa Il 162 1
18 |37.52.9372 Placa de fondo Compa 162 A 1
19 |37.52.9382 Perfil, inferior Compa 162 A 1
20 |37.52.9387 Perfil, superior Compa A 1
21 |37.52.9405 Muelle de compresion Compa Il/Compa lll 1
22 37.52.9432 Chaveta Compa Il/Compa llI 1
23 |37.52.9465 Muelle de traccién Compa 162 1
24*  137.52.9500 Correa dentada 106 MXL 037 Compa 1
25* |37.52.9508 Correa dentada 150MXL 037 Compa A 1
26 |37.52.9595 Rueda de la correa Compa Il/Compa llI 1
27 |37.52.9700 Eje del rodamiento Compa 162 1
28 |37.52.9702 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

55/114



37.52.210A

COMPA 162 A MECANICA DE IMPRESION

Pos |N°ident.

Descripciénl

Descripcion2

Cantidad

29 |37.52.9703

Eje de retorno cinta transferencia

Compa Il 162/Compa Il 162

1

30 |37.52.9704

Eje de reglaje cinta transferencia

Compa Il 162/Compa lll 162

31 |37.52.9727 Eje para el rebobinador/desbobinador cinta transf Compa 162 A
32 37.52.9752 Eje de presién completo Compa 162 A
33 |37.52.9802 Palanca de rodamiento Compa 162
34 |37.52.9804

35 |37.52.9808 Angulo de soporte completo Compa 162 A
36 |37.52.9812

37 |37.52.9815

38 |37.52.9872 Soporte del cabezal de impresion completo Compa 162 A
39 [37.52.9880 Borde rasgado Compa 162
40 |37.52.9903 Palanca de contrapresion completa Compa A

41 |37.52.9904

42 |37.52.9906 Motor completo Compa A

43 |37.52.9911

Eje de transmision completo

Compa Il/Compa lll

44  |37.52.9915

Rueda de la correa completa

Compa Il/Compa llI

45  |37.52.9917

Freno desenrollador cinta transferencia

Compa Il/Compa lll

46* |37.52.9920

Guia de etiquetas completa

Compa/Vita ll/Vario 1l

47  |37.52.9923

Embrague cinta transferencia

Compa Il/Compa lll

48 |37.52.9926 Rollo de cambio completo Compa A
49* [37.52.9930 Fotocélula etiquetas completa Compa/Vita Il
50* |37.52.9933 Cable fotocélula completo Compa A

51 |37.52.9934 Fotocélula cinta transferencia Compa A

52 37.52.9935 Cable periferia completo Compa

53* |[37.52.9940

Alimentacion de red

Compa/ILX 5X/ILX 8X/Vita II/ISPX 1l

54 |37.52.9946

Conector completo

Compa A/Compa B

55 |37.52.9973

Placa de soporte completa, inferior

Compa A

56 |37.52.9980

Llave de barra hexagonal acodada completa

Compa Il/Compa lll

Rlrlr|r|Rr]|Rr|r]Rr|Rr|Rr]Rr|Pr]R]|Rr|Pr]Rr|Pr|Rr]|R|Rr]Rr|Rr]|R]R]|R, N~

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

56 /114



37.52.210A
COMPA 162 A MECANICA DE IMPRESION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 140.01.003 Eje de seguridad 3,2 mm 1
58 140.02.006 Anillo de seguridad 6 mm 3
59 140.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 6
60 [41.02.002 Anilla dentada M4 2
61 |48.02.306 Tornillo M3x6 1
62 |48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2
63 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1
64 |48.19.410 Tornillo de allen M4x10 2
65 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 9
66 [48.20.410 Tornillo de allen M4x10 22
67 48.20.416 Tornillo de allen M4x16 7
68 |50.01.046 Arandela M4 1
69 |50.01.065 Arandela 4,3 5
70 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 2
71 150.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1
72* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1
73* [57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 5
74 |57.02.106 1
75 |57.02.112 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

57/114



90.52.410B
COMPA II 162/12 TRANSFERENCIA TERMICA
DISPENSADOR SIN FOTOCELULA, REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 71.52.210B Compa Il 162 mecanica de impresion, premontada transferencia térmica, dispensador + rebobinador 1
2 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

58/114



71.52.210B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION, PREMONTADA
TRANSFERENCIA TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos. 9,15,16,20,21,39 nicht gezeichnet! -
Pos. 9,15,16,20,21,39 not illustrated!

Pos. 9,15,16,20,21,39 pas illustré!

Pos. 9,15,16,20,21,39 sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 59/114



71.52.210B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION, PREMONTADA
TRANSFERENCIA TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

36/&

~
46— H

1 nicht gezeichnet!
1 not illustrated!

1 pas illustré!
1

Pos. 6,20,21,39 sin ilustracion!

L

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 60/114



71.52.210B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION, PREMONTADA
TRANSFERENCIA TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 16.01.015 Tope autoelastico Elastikpuffer sw (LxBxH) 20,6x20,6x13,2 3
2 16.52.001A Panel frontal, izquierdo (superior) Frontblende Grafik oben links COMPA II/VITA
3 16.52.005 Panel frontal, derecho (superior) Frontblende rechts oben COMPA
4 16.52.006 Panel frontal, derecho (inferior) Frontblende rechts unten COMPA
5 16.52.008 Panel frontal, izquierdo (inferior) Frontblende links unten COMPA
6 16.52.025 Ventana Sichtfenster COMPA
7 16.52.055 Arandela Lagerscheibe COMPA
8 16.52.255 Rollo desenrollador de etiquetas Compa Il 62 A
9 22.52.001 Anillo ferrite con carcasa de plastico Compa/Vita/ILX/SPX
10 |26.52.005 Teclado tipo burbuja Vita ll/Compa Il/Duoprint/Spectra LCD
11 |28.48.015A Cable de conexién fotocélula/CPU Vita Il/Compa Il
12 |28.48.035A Cable de conexion unidad de control/CPU Vita ll/Compa II/SPX lI/Vario Ill/Dynaco II/SPE Il

13* 28.52.001

Cable de conexién unidad de alimentacién-CPU

Compa/ILX/Vita

14 |28.52.035

Cable de conexién CPU-fotocélula cinta transfer.

Compa Il

15* 128.52.290

Cable del cabezal de impresién "POWER"

SPE Il/Compa 162/SPX 162/ILX 10X/Compa Ill 162

16* |28.52.293

Cable del cabezal de impresién "SIGNAL"

Compa Il 162/Compa Il 162

17 |35.01.001

Casquillo de fijacion autoadhesivo 19x19 mm

18 |35.01.002

Juntura del cable 100x2,5 mm

19 |35.01.005

Soporte en miniatura del cable plano

20 |35.01.011

Cord-Clip 8 mm

21* |37.04.1625B

Cabezal térmico de impresion 162-12

Compa I, con placa intermedia

22 37.52.220A

Compa 162 mecénica de impresion

con dispensador + rebobinador

olr|r|r|Md]IRrRrIRr]IRr|RrIRr]R|Rr]IRrINMIF]IRRrIR]IR]|R ]~

23 |37.68.003 0,03
24 37.88.001 Caucho celular 0,01
25 |40.03.003 Arandela de cierre 3
26 41.02.002 Anilla dentada M4 1
27 |41.03.003 Arandela de cierre M3 12
28 41.03.004 Arandela de cierre M4 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

61/114



71.52.210B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION, PREMONTADA
TRANSFERENCIA TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |47.04.001 Tuerca hexagonal M3 4
30 ]48.13.001 Tornillo 2,9x9,5 6
31 |48.14.304 Tornillo M3x4 1
32 |48.16.306 Tornillo de allen M3x6 6
33 148.19.820 Tornillo de allen M8x20 1
34 148.20.404 1
35 148.20.406 Tornillo de allen M4x6 7
36 |48.20.410 Tornillo de allen M4x10 9
37 |50.01.057 Arandela 3,2 4
38 |[55.03.010 Logo de la empresa "Valentin" 1
39 |55.52.005 1
40 57.52.001 Bisagra 40x26x0,9 2
41 |67.48.020 Angulo de soporte Vita ll/Compa Il 1
42  167.48.022 Placa conductora Vita ll/Compa Il 1
43 167.48.035 Recubrimiento del interfaz Vita ll/Compa II/Pica ll/Duop/Vario lll/Spectra Il 1
44  167.52.001 Cubierta, superior Compa 1
45 |67.52.012 Angulo Vita Il/Compa Il 1
46 |67.52.017 Panel posterior Compa Il 1
47 167.52.205 Cubierta, derecha Compa Il 162 1
48 |70.52.020 CPU 8 dot+12 dot completa SH3 Compa Il 1
49  |71.48.030A Unidad de control SH3-IIl completa Vita/Compa ll/Duoprint/Dynacode |P/Spectra/ALP 1
50 |71.52.025 Conmutador cabezal de impresién cpl con cable Compa Il 1
51 |72.52.001 Cubierta izquierda completa Compa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

62/114



37.52.220A

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

63/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

37.52.220A

64 /114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.220A

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 37.52.9010 Anillo intermedio Compa 2
2 37.52.9015A Barra del cojinete Compa 1
3* 37.52.9020 Tope elastico Compa 4
4 37.52.9022 Tope elastico Compa 1
5 37.52.9024 Arandela de borde Compa A 1
6 37.52.9031 Pieza tensora rodillo desbobinador/rebobinador Compa Il/Compa Ill, cinta transferencia 2
7 37.52.9040 Boton giratorio Compa 2
8 37.52.9043 Placa de soporte, superior Compa A 1
9 37.52.9052 Palanca de presion Compa A 1
10 |37.52.9055 Guia de etiquetas Compa/Vita Il 1
11 |37.52.9072 Pieza de reglaje Compa A 1
12 [37.52.9084 1
13 [37.52.9085 1
14 |37.52.9091 2
15 |37.52.9095 Anillo de seguridad Compa Il 4
16 |37.52.9227 Copa del rollo desbobinador/rebobinador cinta Compa Il 162/Compa Il 162 6
17* |37.52.9282 Cilindro de presion Compa 162A Compa A 162/Compa Il 162/Compa Il 162 1
18* |37.52.9287 Cilindro de dispensador Compa 162A Compa A 162/Compa Il 162/Compa Il 162 1
19 |37.52.9377 Placa de fondo Compa 162 A 1
20 37.52.9382 Perfil, inferior Compa 162 A 1
21 |37.52.9387 Perfil, superior Compa A 1
22 37.52.9405 Muelle de compresion Compa Il/Compa llI 1
23 |37.52.9432 Chaveta Compa Il/Compa lll 1
24 |37.52.9465 Muelle de traccién Compa 162 1
25 |37.52.9495 Muelle de traccién Compa 2
26* |37.52.9505 Correa dentada 120MXL 037 Compa 1
27* 137.52.9519 Correa dentada 300MXL 037 Compa A 1
28 |37.52.9595 Rueda de la correa Compa Il/Compa lll 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

65/114



37.52.220A

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |37.52.9699 Pilar del resorte Compa 1
30 [37.52.9700 Eje del rodamiento Compa 162 1
31 |37.52.9702 1
32 37.52.9703 Eje de retorno cinta transferencia Compa Il 162/Compa lll 162 1
33 |37.52.9704 Eje de reglaje cinta transferencia Compa Il 162/Compa Il 162 1
34 |37.52.9727 Eje para el rebobinador/desbobinador cinta transf Compa 162 A 2
35 |37.52.9752 Eje de presién completo Compa 162 A 1
36 |37.52.9799 Eje para rollo presién Compa 2
37 |37.52.9802 Palanca de rodamiento Compa 162 1
38 |37.52.9804 1
39 |37.52.9808 Angulo de soporte completo Compa 162 A 1
40 |37.52.9812 1
41 |37.52.9815 1
42  |37.52.9872 Soporte del cabezal de impresion completo Compa 162 A 1
43  |37.52.9875 Borde del dispensador Compa 162 1
44  |37.52.9890 Angulo del dispensador Compa 1
45  |37.52.9903 Palanca de contrapresién completa Compa A 1
46  |37.52.9904 1
47 37.52.9906 Motor completo Compa A 1
48 |37.52.9911 Eje de transmision completo Compa Il/Compa llI 1
49 |37.52.9915 Rueda de la correa completa Compa Il/Compa lll 2
50 |37.52.9917 Freno desenrollador cinta transferencia Compa Il/Compa llI 1
51* |37.52.9920 Guia de etiquetas completa Compa/Vita ll/Vario Il 1
52 37.52.9923 Embrague cinta transferencia Compa Il/Compa llI 1
53 |37.52.9926 Rollo de cambio completo Compa A 1
54 |37.52.9929 Embrague rebobinador completo Compa Il 10X/Compa Il 10X 1
55* 37.52.9930 Fotocélula etiquetas completa Compa/Vita Il 1
56* |37.52.9933 Cable fotocélula completo Compa A 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

66 /114



37.52.220A

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 37.52.9934 Fotocélula cinta transferencia Compa A 1
58 [37.52.9935 Cable periferia completo Compa 1
59* |37.52.9940 Alimentacion de red Compa/ILX 5X/ILX 8X/Vita II/SPX 11 1
60 |37.52.9946 Conector completo Compa A/Compa B 1
61 |37.52.9953 Eje bobinador completo Compa 162 A 1
62 |37.52.9974 Placa de soporte completa, inferior Compa A 1
63 [37.52.9980 Llave de barra hexagonal acodada completa Compa Il/Compa lll 1
64 |37.52.9992 Rodillo de presion Compa 1
65 |37.52.9993 Angulo del dispensador completo Compa Il/Compa lll 1
66 [37.52.9994 Soporte del rollo de presién Compa 1
67 37.52.9996 Placa de reglaje completa Compa 2
68 |[37.52.9998 Placa de soporte Compa 1
69 140.01.003 Eje de seguridad 3,2 mm 5
70 |40.01.004 Eje de seguridad 4 mm 4
71 |40.02.006 Anillo de seguridad 6 mm 8
72 140.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 6
73 41.02.002 Anilla dentada M4 2
74 |48.02.306 Tornillo M3x6 1
75 48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2
76 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1
77 48.19.410 Tornillo de allen M4x10 2
78 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 9
79 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 23
80 48.20.416 Tornillo de allen M4x16 7
81 50.01.046 Arandela M4 1
82 |50.01.065 Arandela 4,3 5
83 |50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 4
84 50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

67 /114



37.52.220A

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
85* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1
86* [57.01.008 Rodamiento de bolas SF 686-2Z 2
87* |57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 7
88 |57.02.106 1
89 57.02.112 1
90 |[57.02.205A Hembrilla separaradora Compa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

68/114



90.52.450B
COMPA 11 162/12 T IMPRESORA TERMICA 300 DPI

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 71.52.260B Compa Il 162 mecanica de impresion térmica, premontado 1
2 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

69/114



71.52.260B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION

TERMICA, PREMONTADO

ae Q=

i/ #,

\

illustrated!

,19,20,39 nicht gezeichnet!
19,20,39 pos illustré!

,19,20,39 not

14,15

14,15
14,15,

14,15

Pos. 9
Pos. 9,14,

oo
@ v
00
oo

,19,20,39 sin ilustracién!

70/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.52.260B
COMPA I 162 MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, PREMONTADO

46—

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

Pos. '19.20.39 sin ilustracion!

Sy

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 71/114



71.52.260B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, PREMONTADO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 16.01.015 Tope autoelastico Elastikpuffer sw (LxBxH) 20,6x20,6x13,2 3
2 16.52.001A Panel frontal, izquierdo (superior) Frontblende Grafik oben links COMPA II/VITA 1
3 16.52.005 Panel frontal, derecho (superior) Frontblende rechts oben COMPA 1
4 16.52.006 Panel frontal, derecho (inferior) Frontblende rechts unten COMPA 1
5 16.52.008 Panel frontal, izquierdo (inferior) Frontblende links unten COMPA 1
6 16.52.025 Ventana Sichtfenster COMPA 1
7 16.52.055 Arandela Lagerscheibe COMPA 1
8 16.52.255 Rollo desenrollador de etiquetas Compa Il 62 A 1
9 22.52.001 Anillo ferrite con carcasa de plastico Compa/Vita/ILX/SPX 2
10 |26.52.005 Teclado tipo burbuja Vita ll/Compa Il/Duoprint/Spectra LCD 1
11 |28.48.015A Cable de conexién fotocélula/CPU Vita Il/Compa Il 1
12 |28.48.035A Cable de conexion unidad de control/CPU Vita ll/Compa II/SPX lI/Vario Ill/Dynaco II/SPE Il 1

13* 128.52.001 Cable de conexion unidad de alimentacién-CPU Compa/ILX/Vita 1

14* 128.52.290 Cable del cabezal de impresién "POWER" SPE ll/Compa 162/SPX 162/ILX 10X/Compa Il 162 1

15* 28.52.293 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" Compa Il 162/Compa Il 162 1
16 |35.01.001 Casquillo de fijaciéon autoadhesivo 19x19 mm 1
17 |35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1
18 |35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 2
19 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 1

20* |37.04.1625B Cabezal térmico de impresion 162-12 Compa I, con placa intermedia 1
21 |37.52.260A Compa 162 mecénica de impresion, térmica 1
22 37.52.9037 Capa de recubrimiento Compa 2
23 |37.68.003 0,03
24 37.88.001 Caucho celular 0,01
25 |40.03.003 Arandela de cierre 3
26 |41.02.002 Anilla dentada M4 1
27 |41.03.003 Arandela de cierre M3 12
28 |41.03.004 Arandela de cierre M4 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

721114



71.52.260B
COMPA I 162 MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, PREMONTADO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |47.04.001 Tuerca hexagonal M3 4
30 ]48.13.001 Tornillo 2,9x9,5 6
31 |48.14.304 Tornillo M3x4 1
32 |48.16.306 Tornillo de allen M3x6 6
33 148.19.820 Tornillo de allen M8x20 1
34 148.20.404 1
35 148.20.406 Tornillo de allen M4x6 7
36 |48.20.410 Tornillo de allen M4x10 9
37 |50.01.057 Arandela 3,2 4
38 |[55.03.010 Logo de la empresa "Valentin" 1
39 |55.52.005 1
40 57.52.001 Bisagra 40x26x0,9 2
41 |67.48.020 Angulo de soporte Vita ll/Compa Il 1
42  167.48.022 Placa conductora Vita ll/Compa Il 1
43 167.48.035 Recubrimiento del interfaz Vita ll/Compa II/Pica ll/Duop/Vario lll/Spectra Il 1
44  167.52.001 Cubierta, superior Compa 1
45 |67.52.012 Angulo Vita Il/Compa Il 1
46 |67.52.017 Panel posterior Compa Il 1
47 167.52.205 Cubierta, derecha Compa Il 162 1
48 |70.52.020 CPU 8 dot+12 dot completa SH3 Compa Il 1
49  |71.48.030A Unidad de control SH3-IIl completa Vita/Compa ll/Duoprint/Dynacode |P/Spectra/ALP 1
50 |71.52.025 Conmutador cabezal de impresién cpl con cable Compa Il 1
51 |72.52.001 Cubierta izquierda completa Compa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

73/114



COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

37.52.260A

741114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.260A

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

\ww : «.h..

R
2y

751114

Compa II: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.260A
COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 37.52.9020 Tope elastico Compa 4
2 37.52.9022 Tope elastico Compa 1
3 37.52.9035 Capa de recubrimiento Compa 1
4 37.52.9037 Capa de recubrimiento Compa 3
5 37.52.9043 Placa de soporte, superior Compa A 1
6 37.52.9052 Palanca de presion Compa A 1
7 37.52.9055 Guia de etiquetas Compa/Vita Il 1
8 37.52.9072 Pieza de reglaje Compa A 1
9 37.52.9084 1
10 [37.52.9085 1
11* |[37.52.9282 Cilindro de presion Compa 162A Compa A 162/Compa Il 162/Compa Il 162 1
12 |37.52.9372 Placa de fondo Compa 162 A 1
13 |37.52.9382 Perfil, inferior Compa 162 A 1
14 |37.52.9387 Perfil, superior Compa A 1
15 |37.52.9405 Muelle de compresion Compa Il/Compa lll 1
16 |37.52.9465 Muelle de traccién Compa 162 1
17* 137.52.9500 Correa dentada 106 MXL 037 Compa 1
18 |37.52.9700 Eje del rodamiento Compa 162 1
19 [37.52.9702 1
20 |37.52.9703 Eje de retorno cinta transferencia Compa Il 162/Compa Il 162 1
21  |37.52.9704 Eje de reglaje cinta transferencia Compa Il 162/Compa Il 162 1
22 37.52.9752 Eje de presion completo Compa 162 A 1
23 |37.52.9802 Palanca de rodamiento Compa 162 1
24 137.52.9804 1
25 |37.52.9808 Angulo de soporte completo Compa 162 A 1
26 |37.52.9812 1
27 37.52.9815 1
28 |37.52.9872 Soporte del cabezal de impresiéon completo Compa 162 A 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

76 /114



37.52.260A
COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |37.52.9880 Borde rasgado Compa 162 1
30 |37.52.9904 1
31 37.52.9906 Motor completo Compa A 1
32 37.52.9911 Eje de transmisién completo Compa Il/Compa lll 1
33* |37.52.9920 Guia de etiquetas completa Compa/Vita Il/Vario 111 1
34* |37.52.9930 Fotocélula etiquetas completa Compa/Vita Il 1
35* |37.52.9933 Cable fotocélula completo Compa A 1
36 |37.52.9935 Cable periferia completo Compa 1
37*  |37.52.9940 Alimentacion de red Compa/ILX 5X/ILX 8X/Vita II/ISPX 11 1
38 |37.52.9946 Conector completo Compa A/Compa B 1
39 |37.52.9973 Placa de soporte completa, inferior Compa A 1
40 |37.52.9980 Llave de barra hexagonal acodada completa Compa Il/Compa lll 1
41  |40.01.003 Eje de seguridad 3,2 mm 1
42  140.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 2
43 |41.02.002 Anilla dentada M4 2
44  148.02.306 Tornillo M3x6 1
45  148.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2
46  |48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1
47 48.19.410 Tornillo de allen M4x10 2
48 |48.20.406 Tornillo de allen M4x6 8
49 148.20.410 Tornillo de allen M4x10 18
50 148.20.416 Tornillo de allen M4x16 7
51 50.01.046 Arandela M4 1
52 |50.01.065 Arandela 4,3 2
53 |50.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1
54* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1
55* [57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 1
56 |57.02.106 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

771114



37.52.260A

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

Pos

N°ident.

Descripciénl

Descripcion2

Cantidad

57

57.02.112

1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

781114



90.52.460B
COMPA 11 162/12 T IMPRESORA TERMICA
DISPENSADOR SIN FOTOCELULA, REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 71.52.270B Compa Il 162 mecanica de impresion térmica, dispensador + rebobinador, premontado 1
2 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

79/114



71.52.270B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR, PREMONTADO

illustrated!

,19,20,43 nicht gezeichnet!

14,15
,14,15,

14,15,

14,15

19,20,43 not

oP oo
00600
coaoao

19,20,43 pas illustré!
,19,20,43 sin ilustracién!

80/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.52.270B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR, PREMONTADO

59/%

9,14,15,1 nicht gezeichnet!
9,14,15,19, , not illustrated!

. 9,14,15,19, , pas illustrée!
9,14,15,19,20,43 sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 81/114



71.52.270B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR, PREMONTADO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 16.01.015 Tope autoelastico Elastikpuffer sw (LxBxH) 20,6x20,6x13,2 3
2 16.52.001A Panel frontal, izquierdo (superior) Frontblende Grafik oben links COMPA II/VITA 1
3 16.52.005 Panel frontal, derecho (superior) Frontblende rechts oben COMPA 1
4 16.52.006 Panel frontal, derecho (inferior) Frontblende rechts unten COMPA 1
5 16.52.008 Panel frontal, izquierdo (inferior) Frontblende links unten COMPA 1
6 16.52.025 Ventana Sichtfenster COMPA 1
7 16.52.055 Arandela Lagerscheibe COMPA 1
8 16.52.255 Rollo desenrollador de etiquetas Compa Il 62 A 1
9 22.52.001 Anillo ferrite con carcasa de plastico Compa/Vita/ILX/SPX 2
10 |26.52.005 Teclado tipo burbuja Vita ll/Compa Il/Duoprint/Spectra LCD 1
11 |28.48.015A Cable de conexién fotocélula/CPU Vita Il/Compa Il 1
12 |28.48.035A Cable de conexion unidad de control/CPU Vita ll/Compa II/SPX lI/Vario Ill/Dynaco II/SPE Il 1

13* 128.52.001 Cable de conexion unidad de alimentacién-CPU Compa/ILX/Vita 1

14* 128.52.290 Cable del cabezal de impresién "POWER" SPE ll/Compa 162/SPX 162/ILX 10X/Compa Il 162 1

15* 28.52.293 Cable del cabezal de impresién "SIGNAL" Compa Il 162/Compa Il 162 1
16 |35.01.001 Casquillo de fijaciéon autoadhesivo 19x19 mm 1
17 |35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1
18 |35.01.005 Soporte en miniatura del cable plano 2
19 |35.01.011 Cord-Clip 8 mm 1

20* |37.04.1625B Cabezal térmico de impresion 162-12 Compa I, con placa intermedia 1
21 |37.52.270A Compa 162 mecénica de impresion, térmica con dispensador + rebobinador 1
22 37.52.9037 Capa de recubrimiento Compa 2

23* |37.52.9519 Correa dentada 300MXL 037 Compa A 1
24 137.52.9600 1
25 |37.52.9909 Rueda de la correa completa Compa 1
26 |37.68.003 0,03
27 |37.88.001 Caucho celular 0,01
28 140.03.003 Arandela de cierre 3

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

82/114



71.52.270B

COMPA Il 162 MECANICA DE IMPRESION
TERMICA, DISPENSADOR + REBOBINADOR, PREMONTADO

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 41.02.002 Anilla dentada M4 1
30 |41.03.003 Arandela de cierre M3 12

31 |41.03.004

Arandela de cierre M4

32 |47.04.001

Tuerca hexagonal M3

33 148.13.001

Tornillo 2,9x9,5

34 |48.14.304

Tornillo M3x4

35 |48.16.306

Tornillo de allen M3x6

36 |48.19.820

Tornillo de allen M8x20

37 |48.20.404

38 |48.20.406

Tornillo de allen M4x6

39 |48.20.410

Tornillo de allen M4x10

40 |50.01.057

Arandela 3,2

41  ]150.50.802

Arandela de ajuste 8x14x0,2

42  ]55.03.010

Logo de la empresa "Valentin"

43  |55.52.005

44  157.52.001

Bisagra 40x26x0,9

45 167.48.020

Angulo de soporte

Vita Il/Compa Il

46 |67.48.022

Placa conductora

Vita Il/Compa Il

47 167.48.035

Recubrimiento del interfaz

Vita Il/Compa Il/Pica ll/Duop/Vario Ill/Spectra Il

48 |67.52.001 Cubierta, superior Compa

49 |67.52.012 Angulo Vita Il/Compa Il
50 |67.52.017 Panel posterior Compa Il

51 |[67.52.205 Cubierta, derecha Compa Il 162
52 70.52.020 CPU 8 dot+12 dot completa SH3 Compa Il

53 |71.48.030A

Unidad de control SH3-Ill completa

Vita/Compa ll/Duoprint/Dynacode IP/Spectra/ALP

54 |71.52.025

Conmutador cabezal de impresién cpl con cable

Compa Il

55 |72.52.001

Cubierta izquierda completa

Compa

Rlr|lr|rlr|rlrlr|rlRr]Rr|INd]Rr]|Rr|r]lO|lolNRr|Rr]lolRr|lo~|w

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

83/114



37.52.270A

, TERMICA

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

84 /114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.270A

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA

CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

85/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



37.52.270A

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 37.52.9010 Anillo intermedio Compa 2
2 37.52.9015A Barra del cojinete Compa
3* |37.52.9020 Tope elastico Compa
4 37.52.9037 Capa de recubrimiento Compa
5 37.52.9043 Placa de soporte, superior Compa A
6 37.52.9052 Palanca de presion Compa A
7 37.52.9055 Guia de etiquetas Compa/Vita Il
8 37.52.9072 Pieza de reglaje Compa A
9 37.52.9084

10 |37.52.9085

11 |37.52.9091

12* |37.52.9282

Cilindro de presién Compa 162A

Compa A 162/Compa Il 162/Compa Il 162

13* |37.52.9287

Cilindro de dispensador Compa 162A

Compa A 162/Compa Il 162/Compa Il 162

14  |37.52.9377 Placa de fondo Compa 162 A
15 |37.52.9382 Perfil, inferior Compa 162 A
16 |37.52.9387 Perfil, superior Compa A

17 |37.52.9405

Muelle de compresion

Compa Il/Compa lll

18 |37.52.9465 Muelle de traccién Compa 162
19 |37.52.9495 Muelle de traccién Compa

20* |37.52.9505 Correa dentada 120MXL 037 Compa

21* |37.52.9519 Correa dentada 300MXL 037 Compa A

22 37.52.9595

Rueda de la correa

Compa Il/Compa llI

23  |37.52.9600

24 |37.52.9699

Pilar del resorte

Compa

25 |37.52.9700

Eje del rodamiento

Compa 162

26 |37.52.9702

27 |37.52.9703

Eje de retorno cinta transferencia

Compa Il 162/Compa Il 162

28 |37.52.9704

Eje de reglaje cinta transferencia

Compa Il 162/Compa Il 162

Rlrlr|r|r]Rr|INd]IR|RrINM]IRRr]Rr]RrRr]RrRrINMIRRr]RIRrRr]R|R]™]-

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

86/114



37.52.270A

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |37.52.9752 Eje de presion completo Compa 162 A 1
30 [37.52.9799 Eje para rollo presién Compa 2
31 |37.52.9802 Palanca de rodamiento Compa 162 1
32 |37.52.9804 1
33 |37.52.9808 Angulo de soporte completo Compa 162 A 1
34 |37.52.9812 1
35 |[37.52.9815 1
36 |37.52.9872 Soporte del cabezal de impresion completo Compa 162 A 1
37 |37.52.9875 Borde del dispensador Compa 162 1
38 [37.52.9890 Angulo del dispensador Compa 1
39 |37.52.9903 Palanca de contrapresién completa Compa A 1
40 |37.52.9904 1
41 |37.52.9906 Motor completo Compa A 1
42 |37.52.9909 Rueda de la correa completa Compa 1
43  |37.52.9911 Eje de transmision completo Compa Il/Compa lll 1
44  |37.52.9915 Rueda de la correa completa Compa Il/Compa llI 1
45*  137.52.9920 Guia de etiquetas completa Compa/Vita ll/Vario 1l 1
46  |37.52.9929 Embrague rebobinador completo Compa Il 10X/Compa Il 10X 1
47*  137.52.9930 Fotocélula etiquetas completa Compa/Vita Il 1
48* |37.52.9933 Cable fotocélula completo Compa A 1
49 |37.52.9935 Cable periferia completo Compa 1
50* |37.52.9940 Alimentacion de red Compa/ILX 5X/ILX 8X/Vita II/SPX I 1
51 |37.52.9946 Conector completo Compa A/Compa B 1
52 37.52.9953 Eje bobinador completo Compa 162 A 1
53 |37.52.9974 Placa de soporte completa, inferior Compa A 1
54 |37.52.9980 Llave de barra hexagonal acodada completa Compa Il/Compa llI 1
55 |37.52.9992 Rodillo de presion Compa 1
56 |37.52.9993 Angulo del dispensador completo Compa Il/Compa lll 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

87/114



37.52.270A

COMPA 162 MECANICA DE IMPRESION, TERMICA
CON DISPENSADOR + REBOBINADOR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
57 37.52.9994 Soporte del rollo de presién Compa 1
58 |37.52.9996 Placa de reglaje completa Compa 2
59 |37.52.9998 Placa de soporte Compa 1
60 40.01.003 Eje de seguridad 3,2 mm 5
61 |40.01.004 Eje de seguridad 4 mm 4
62 |40.02.006 Anillo de seguridad 6 mm 5
63 |40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 5
64 |41.02.002 Anilla dentada M4 2
65 48.02.306 Tornillo M3x6 1
66 |48.14.110V Tornillo M2x10 inoxidable 2
67 48.16.320 Tornillo de allen M3x20 1
68 [48.19.410 Tornillo de allen M4x10 2
69 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 8
70 |48.20.410 Tornillo de allen M4x10 21
71 48.20.416 Tornillo de allen M4x16 7
72 |50.01.046 Arandela M4 1
73 |50.01.065 Arandela 4,3 3
74 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 3
75 150.50.810 Arandela de ajuste 8x14x1,0 1
76* |57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 1
77* |57.01.008 Rodamiento de bolas SF 686-2Z 2
78* 157.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 5
79 |57.02.106 1
80 |[57.02.112 1
81 [57.02.205A Hembrilla separaradora Compa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

88/114



71.52.990
CORTADOR
COMPA 104/COMPA 106, OPCION

17,18,27 nicht gezeichnet!
Pos. 17,18,27 not illustrated!
Pos. 17,18,2/7 pas illustré!

Pos. 17,18,27 sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 89/114



71.52.990

CORTADOR
COMPA 104/COMPA 106, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.52.608-1 Panel frontal completa Compa 1
2 37.52.9006 1
3 37.52.9016 Tornillo moleteado Compa 1
4 37.52.9026 Placa de soporte cuter Compa Il/Compa lll 1
5 37.52.9036 1
6 37.52.9046 Barra a tornillo Compa Il/Compa lll 1
7 37.52.9056 Controlador programado Compa 104/Compa 106 1
8 37.52.9306 Inglete del citer Compa Il 10X/Compa Il 10X 1
9 37.52.9316 Perfil de la barra Compa Il 10X/Compa IIl 10X 1
10 |37.52.9326 Eje del cortador Compa Il 10X/Compa Il 10X 1
11 |37.52.9336 Placa de proteccion, superior Compa Il 10X/Compa Il 10X 1
12 |37.52.9366 Placa de proteccion, inferior Compa Il 10X/Compa Il 10X 1
13 |37.52.9466 Muelle de traccién Compa Il/Compa lll 2
14  |37.52.9962 Placa de circuito impreso completa Compa 1
15 |37.52.9964 Motor de propulsion completo Compa Il/Compa lll 1
16 |37.52.9965 Circuito integrado cuter Compa Il 10X 1
17 |41.03.003 Arandela de cierre M3 1
18 |47.04.001 Tuerca hexagonal M3 1
19 ]48.10.405 Barra a tornillo M4x5 1
20 148.16.306 Tornillo de allen M3x6 1
21 148.16.310 Tornillo de allen M3x10 3
22 48.19.310 Tornillo de allen M3x10 2
23 148.20.406 Tornillo de allen M4x6 2
24 148.20.410 Tornillo de allen M4x10 11
25 |50.50.402 Arandela de ajuste 4x8x0,2 2
26 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2
27 67.52.600 Placa frontal Compa

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

90/114



71.52.991
CORTADOR
COMPA 162, OPCION

Pos. 17,18,27 nicht gezeichnet!
Pos. 17,18,27 not illustrated!
Pos. 17,18,27 pas illustré!

Pos. 17,18,27 sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 91/114



71.52.991
CORTADOR
COMPA 162, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.52.608-1 Panel frontal completa Compa 1
2 37.52.9006 1
3 37.52.9016 Tornillo moleteado Compa 1
4 37.52.9026 Placa de soporte cuter Compa Il/Compa lll 1
5 37.52.9036 1
6 37.52.9046 Barra a tornillo Compa Il/Compa lll 1
7 37.52.9057 Controlador programado Compa 162 1
8 37.52.9307 Inglete del citer Compa Il 162/Compa Il 162 1
9 37.52.9317 Perfil de la barra Compa Il 162/Compa Il 162 1
10 |37.52.9327 Eje del cortador Compa Il 162/Compa Il 162 1
11 |37.52.9337 1
12 |37.52.9367 1
13 |37.52.9466 Muelle de traccién Compa Il/Compa lll 2
14  |37.52.9962 Placa de circuito impreso completa Compa 1
15 |37.52.9964 Motor de propulsion completo Compa Il/Compa lll 1
16 |37.52.9995 1
17 |41.03.003 Arandela de cierre M3 1
18 |47.04.001 Tuerca hexagonal M3 1
19 ]48.10.405 Barra a tornillo M4x5 1
20 148.16.306 Tornillo de allen M3x6 1
21 148.16.310 Tornillo de allen M3x10 3
22 48.19.310 Tornillo de allen M3x10 2
23 148.20.406 Tornillo de allen M4x6 2
24 148.20.410 Tornillo de allen M4x10 11
25 |50.50.402 Arandela de ajuste 4x8x0,2 2
26 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2
27 67.52.600 Placa frontal Compa

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

92/114



90.52.

750

FOTOCELULA DISPENSADOR

COMPA
Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 16.52.508 Panel frontal Frontblende links u. SP-LS COMPA 1
2 37.52.550 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

93/114



WLAN, OPCION POR IMPRESORA NUEVA
COMPA Il, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR

90.52.780B

94 /114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



90.52.780B

WLAN, OPCION POR IMPRESORA NUEVA
COMPA Il, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 10.41.002 Rodillo separador 2
2 12.40.320 Tope metalico M3x20 3
3 28.48.040A Cable de conexion WLAN-E/S-CPU Vita Il/Compa II/ILX/SPE Il 1
4 37.09.506 Moédulo WLAN SX-590-2700-WWR programado SH3 1
5 37.09.510 Conexion para antena, 30 cm 1
6 37.09.520 Antena 1
7 41.03.003 Arandela de cierre M3 3
8 47.00.016 Tuerca hexagonal M1.6 2
9 47.04.001 Tuerca hexagonal M3 3
10 |48.04.161 Tornillo M1,6x10 2
11 48.16.310 Tornillo de allen M3x10 3
12 |50.01.057 Arandela 3,2 3
13 |70.39.020 WLAN adaptador serial completo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

95/114



90.52.785B

DISPENSADOR E/S
COMPA II, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
25.04.016 Carcasa 1
25.04.046 Clavija SUB-D 26 pin HD 1
28.48.040A Cable de conexion WLAN-E/S-CPU Vita Il/Compa II/ILX/SPE Il 1

4* 70.39.005 Placa E/S completa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

96 /114



71.52.996

DISPOSITIVO REBOBINADOR PR10
COMPA 104/COMPA 106, OPCION

6,20 nicht gezeichnet!

illustrated!

6,20 not

=~

iHustré!
ilustracion!

6,20 pas

6,20 sin

97 /114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.52.996
DISPOSITIVO REBOBINADOR PR10
COMPA 104/COMPA 106, OPCION

1,14,16,20 nicht gezeichnet!
1,14,16,20 not illustrated!
1,174,16,20 pas illustré!
1,14,16,20 sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 98/114



71.52.996

DISPOSITIVO REBOBINADOR PR10
COMPA 104/COMPA 106, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 12.52.901 Eje tensor Spannwelle COMPA PR10/12/15/17 1
2 37.52.9018 Pilar del resorte PR10/PR11/PR15/PR16 1
3 37.52.9058 1
4 37.52.9078 Anilla separadora PR10/PR11/PR15/PR16 3
5 37.52.910-3 Cubierta PR10/PR11/PR15/PR16 1
6 37.52.9108 2
7 37.52.9128 1
8 37.52.9138 1
9 37.52.9148 1
10 37.52.9208 Barra PR10 2
11  |37.52.9468 Muelle de traccion PR10/PR11/PR15/PR16 1
12 |37.52.9520 Correa dentada 80XL 037 PR10/PR11/PR15/PR16 1
13 |37.52.9598 Rueda dentada de transmision PR10/PR11/PR15/PR16 1
14 |37.52.9608 Grapa PR10/PR11/PR12 1
15 |37.52.9618 Eje tensor PR10/PR15 1
16 |37.52.9878 Chapa de resorte PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1
17 37.52.9918 Rollo de cambio completo PR10/PR11 1
18 37.52.9948 Guia de etiquetas, exterior PR10/PR11/PR15/PR17 1
19 |37.52.9967 Palanca de contrapresién PR10/PR11 1
20 |37.52.9968 Anilla del rodillo PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 2
21 |37.52.9978 1
22 37.52.9981 Conmutador del pulsador de bascula PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1
23  |37.52.9982 Cable de conexién de perifericos completo PR10/PR11/PR15/PR16 1
24 |37.52.9983 Motor de propulsion completo PR10/PR11/PR15/PR16 1
25 |37.52.9984 Eje de rebobinador completo PR10/PR11 1
26 |37.52.9988 1
27 37.52.9989 Circuito impreso completo PR10/PR15/PR12/PR17 1
28 140.01.003 Eje de seguridad 3,2 mm 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

99/114



71.52.996
DISPOSITIVO REBOBINADOR PR10
COMPA 104/COMPA 106, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 140.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 1
30 40.02.015 Anillo de seguridad 15 mm 1
31 41.02.002 Anilla dentada M4 1
32 |47.05.001 Tuerca hexagonal M4 1
33 48.10.004 Barra a tornillo M3x4 3
34 |48.16.305 Tornillo de allen M3x5 1
35 48.16.316 Tornillo de allen M3x16 1
36 |48.16.620 Tornillo de allen ST-VZ M6x20 3
37 ]48.20.312 3
38 |48.20.406 Tornillo de allen M4x6 4
39 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 8
40 |48.20.416 Tornillo de allen M4x16 3
41 50.01.057 Arandela 3,2 3
42 50.01.065 Arandela 4,3 2
43 |50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 3
44 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 3
45 150.51.502 Arandela de ajuste 15x21x0,2 1
46 50.51.505 Arandela de ajuste 15x21x0,5 2
47 |57.01.040 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

100/114



71.52.997
DISPOSITIVO REBOBINADOR PR12
COMPA 104/COMPA 106, OPCION

Pos.

3,24,25,33 nicht gezeichnet!
Pos. 3,24,25,33 not illustrated!
Pos. 3,24,25,33 pas illustrél
Pos. 3,24,25,33 sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 101/114



71.52.997

DISPOSITIVO REBOBINADOR PR12
COMPA 104/COMPA 106, OPCION

8 beigelegt

attached
ajouté

adjuntado

26

3,24,25,33 nicht gezeichnet!

3,24,25,33 not illustrated!

Pos.

\0/41

illustré!

. 3,24,25,33 pas

Pos.
Pos

ilustracion!

3,24,25,33 sin

Pos.

102 /114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.52.997
DISPOSITIVO REBOBINADOR PR12
COMPA 104/COMPA 106, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 12.40.308 Tope metalico M3x8 4
2 12.40.445 3
3 12.52.901 Eje tensor Spannwelle COMPA PR10/12/15/17 1
4 16.01.017 Tope elastico Elastikpuffer weif (DxH) 9,5 x 1,5mm 1
5 28.30.085 1
6 35.01.010 1
7 37.52.9002 1
8* |37.52.9020 Tope eléastico Compa 4
9 37.52.9032 Tope de parada PR12/PR17 2
10 |37.52.912-3 Cubierta PR12/PR17 1
11 |37.52.9150 1
12 |37.52.9200 4
13 [37.52.9202 1
14 |37.52.9204 1
15 [37.52.9212 1
16 37.52.9214-1 Barra, trasera PR12 editado 1
17 |37.52.9215 1
18 |37.52.9312 1
19 [37.52.9330 1
20 |37.52.9468 Muelle de traccién PR10/PR11/PR15/PR16 1
21 |37.52.9530 Correa dentada 96 XL 037 1
22 |37.52.9560 1
23  |37.52.9565 1
24  |37.52.9608 Grapa PR10/PR11/PR12 1
25 |37.52.9878 Chapa de resorte PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1
26 |37.52.9918 Rollo de cambio completo PR10/PR11 1
27 37.52.9941 Alimentacion de red PR12/PR17 1
28 |37.52.9942 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

103/114



71.52.997
DISPOSITIVO REBOBINADOR PR12
COMPA 104/COMPA 106, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 |37.52.9943 Conector completo PR12/PR17 1
30 [37.52.9949 Guia de etiquetas, exterior PR12/PR17 1
31 [37.52.9950 1
32 |37.52.9966 1
33 |37.52.9968 Anilla del rodillo PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 2
34 |37.52.9976 1
35 |[37.52.9977 1
36 [37.52.9981 Conmutador del pulsador de bascula PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1
37 37.52.9987 Eje de rebobinador completo PR12 1
38 |37.52.9989 Circuito impreso completo PR10/PR15/PR12/PR17 1
39 [37.52.9990 1
40 |40.01.012 1
41  |40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 2
42  141.02.002 Anilla dentada M4 2
43 |47.05.001 Tuerca hexagonal M4 4
44 48.10.408 Barra a tornillo M4x8 4
45 148.10.514 1
46 48.16.305 Tornillo de allen M3x5 4
47 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 4
48 48.20.408 Tornillo de allen M4x8 2
49 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 7
50 48.20.416 Tornillo de allen M4x16 4
51 |48.20.616 3
52 |50.01.065 Arandela 4,3 9
53 |50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 3
54 50.51.505 Arandela de ajuste 15x21x0,5 1
55* [57.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 2
56 |57.01.040 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

104 /114



71.52.998

DISPOSITIVO REBOBINADOR PR15

COMPA 162, OPCION

6,19 nicht gezeichnet!

illustrated!

6,19 not

ilustreé!

6,19 pas

ilustracion!

6,19 sin

105/114

Compa Il: 06.2023

Errores y modificaciones reservados



71.52.998

DISPOSITIVO REBOBINADOR PR15

COMPA 162, OPCION

Errores y modificaciones reservados

Pos.
Pos.
Pos.
Pos.

,15,16,19
,15,16,19
,15,16,19
,15,16,19

nicht gezeichnet!
not illustrated!
pas illustré!

sin ilustracion!

Compa Il: 06.2023

106 /114



71.52.998

DISPOSITIVO REBOBINADOR PR15

COMPA 162, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 12.52.901 Eje tensor Spannwelle COMPA PR10/12/15/17 1
2 37.52.9018 Pilar del resorte PR10/PR11/PR15/PR16 1
3 37.52.9058 1
4 37.52.9078 Anilla separadora PR10/PR11/PR15/PR16 3
5 37.52.910-3 Cubierta PR10/PR11/PR15/PR16 1
6 37.52.9108 2
7 37.52.9128 1
8 37.52.9138 1
9 37.52.9148 1
10 |37.52.9218 2
11  |37.52.9468 Muelle de traccion PR10/PR11/PR15/PR16 1
12 |37.52.9520 Correa dentada 80XL 037 PR10/PR11/PR15/PR16 1
13 |37.52.9598 Rueda dentada de transmision PR10/PR11/PR15/PR16 1
14 |37.52.9618 Eje tensor PR10/PR15 1
15 |37.52.9708 Grapa PR15/PR16/PR17 1
16 |37.52.9878 Chapa de resorte PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1
17 37.52.9919 Rollo de cambio completo PR15/PR16/PR17 1
18 37.52.9948 Guia de etiquetas, exterior PR10/PR11/PR15/PR17 1
19 [37.52.9968 Anilla del rodillo PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 2
20 |37.52.9969 Palanca de contrapresion PR15/PR16 1
21 |37.52.9979 Rodillo de retorno completo PR15/PR16 1
22 37.52.9981 Conmutador del pulsador de bascula PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1
23  |37.52.9982 Cable de conexién de perifericos completo PR10/PR11/PR15/PR16 1
24 |37.52.9983 Motor de propulsion completo PR10/PR11/PR15/PR16 1
25 |37.52.9986 Eje de rebobinador completo PR15/PR16 1
26 |37.52.9988 1
27 37.52.9989 Circuito impreso completo PR10/PR15/PR12/PR17 1
28 140.01.003 Eje de seguridad 3,2 mm 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

107 /114



71.52.998
DISPOSITIVO REBOBINADOR PR15

COMPA 162, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 140.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 1
30 40.02.015 Anillo de seguridad 15 mm 1
31 41.02.002 Anilla dentada M4 1
32 |47.05.001 Tuerca hexagonal M4 1
33 48.10.004 Barra a tornillo M3x4 3
34 |48.16.305 Tornillo de allen M3x5 1
35 48.16.316 Tornillo de allen M3x16 1
36 |48.16.620 Tornillo de allen ST-VZ M6x20 3
37 ]48.20.312 3
38 |48.20.406 Tornillo de allen M4x6 4
39 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 8
40 |48.20.416 Tornillo de allen M4x16 3
41 50.01.057 Arandela 3,2 3
42 50.01.065 Arandela 4,3 2
43 |50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 3
44 50.50.802 Arandela de ajuste 8x14x0,2 3
45 150.51.502 Arandela de ajuste 15x21x0,2 1
46 50.51.505 Arandela de ajuste 15x21x0,5 2
47 |57.01.040 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

108/114



71.52.999
DISPOSITIVO REBOBINADOR PR17
COMPA 162, OPCION

Pos. 3,23,24,32 nicht gezeichnet!
Pos. 3,23,24,32 not illustrated!
Pos. 3,23,24,32 pas illustré!

Pos. 3,23,24,32 sin ilustracion!

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 109/ 114



71.52.999
DISPOSITIVO REBOBINADOR PR17
COMPA 162, OPCION

25

, , nicht gezeichnet!
24,32 not illustrated!
24,52 pas illustré!
24,32 sin ilustracion!

— Pos.
Pos.

Pos. 40

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 110/ 114



71.52.999
DISPOSITIVO REBOBINADOR PR17

COMPA 162, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1 12.40.308 Tope metalico M3x8 4
2 12.40.445 3
3 12.52.901 Eje tensor Spannwelle COMPA PR10/12/15/17 1
4 28.30.085 1
5 35.01.010 1
6 37.52.9002 1
7* 37.52.9020 Tope eléastico Compa 4
8 37.52.9032 Tope de parada PR12/PR17 2

37.52.912-3 Cubierta PR12/PR17 1
10 |37.52.9150 1
11 |37.52.9200 4
12 |37.52.9202 1
13 [37.52.9204 1
14 |37.52.9212 1
15 |37.52.9220-1 Barra, trasera PR17 editado 1
16 |37.52.9221 1
17 |37.52.9312 1
18 |37.52.9330 1
19 |37.52.9468 Muelle de traccién PR10/PR11/PR15/PR16 1
20 37.52.9530 Correa dentada 96XL 037 1
21 |37.52.9560 1
22 |37.52.9565 1
23 37.52.9708 Grapa PR15/PR16/PR17 1
24  |37.52.9878 Chapa de resorte PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1
25 |37.52.9919 Rollo de cambio completo PR15/PR16/PR17 1
26 37.52.9941 Alimentacion de red PR12/PR17 1
27 |37.52.9942 1
28 |37.52.9943 Conector completo PR12/PR17 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

111/114



71.52.999
DISPOSITIVO REBOBINADOR PR17

COMPA 162, OPCION

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
29 37.52.9949 Guia de etiquetas, exterior PR12/PR17 1
30 |[37.52.9950 1
31 |[37.52.9961 1
32 |37.52.9968 Anilla del rodillo PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 2
33 |[37.52.9971 1
34 |37.52.9972 1
35 [37.52.9981 Conmutador del pulsador de bascula PR10/PR11/PR12/PR15/PR16/PR17 1
36 |37.52.9989 Circuito impreso completo PR10/PR15/PR12/PR17 1
37 [37.52.9990 1
38 [37.52.9991 Eje de rebobinador completo PR17 1
39 ]40.01.012 1
40 ]40.02.008 Anillo de seguridad 8 mm 2
41 41.02.002 Anilla dentada M4 2
42  |47.05.001 Tuerca hexagonal M4 4
43 48.10.408 Barra a tornillo M4x8 4
44  148.10.514 1
45 48.16.305 Tornillo de allen M3x5 4
46 48.20.406 Tornillo de allen M4x6 4
47 48.20.408 Tornillo de allen M4x8 2
48 48.20.410 Tornillo de allen M4x10 7
49 48.20.416 Tornillo de allen M4x16 4
50 |48.20.616 3
51 |[50.01.065 Arandela 4,3 9
52 50.01.066V Arandela 6,4 inoxidable 3
53 |50.51.505 Arandela de ajuste 15x21x0,5 1
54* 157.01.030 Rodamiento de bolas SF608-2Z 2
55 [57.01.040 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

112/114



92.66.050A

DESBOBINADOR PA50A, NUCLEO ETIQUETAS 40 MM
COMPA/VARIO/NITA/SPECTA

©

4

Errores y modificaciones reservados Compa II: 06.2023 113/114



92.66.050A

DESBOBINADOR PA50A, NUCLEO ETIQUETAS 40 MM
COMPA/VARIO/NITA/SPECTA

Pos [N°ident. Descripciénl Descripcion2 Cantidad
1* 16.01.011 Tope elastico negro 20,6x20,6x7,6 mm 4
2 46.92.010 Pilar de retorno PA50A 1
3 48.15.412 Tornillo M4x12 2
4 66.92.103 Dispositivo desbobinador Abwickelvorrichtung COMPA/VARIO/SPECTRA 1
5 72.92.075 Eje del cojinete de bolas 40 mm PA50/PAGO 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados

Compa Il: 06.2023

114 /114



